
وزیر کشور با بیان اینکه روند رشد جمعیت بسیار 
پایین است گفت: اگر همین روند ادامه پیدا کند 
در سال ۱۴۸۰ جمعیت کشور به زیر ۴۰ میلیون 

نفر می رسد و این فاجعه بزرگی است.
به گزارش ایســنا، اســکندر مومنی در آیین بهره 
برداری از گواهــی الکترونیک ولادت در سراســر 
کشور و افتتاح مرکز میانی صدور گواهی الکترونیک 
سازمان ثبت احوال کشــور  با تاکید بر لزوم توسعه 
هوشمندسازی گفت: با توجه به شرایط امروز جامعه 
در ایران و همه جای دنیا، هوشمندسازی فرایندها و 
اقدامات دیگر یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر اســت و اصلًا امــکان ادامه خدمت 
بدون هوشمندسازی فراهم نیست. وی افزود: امروز 
در این آیین بــا تلاش همکاران در ســازمان ثبت 
احوال و همکاری بسیار مناســب وزارت بهداشت، 
گواهی ولادت در کشور انشــالله از امروز هوشمند 
و الکترونیکی خواهد شــد که گامــی بزرگ برای 
هوشمندسازی کامل فرایندها و اقدامات در سازمان 
ثبت احوال و موضوعات و مسائل هویتی کشور است.

مومنی با بیان اینکه هوشمندســازی به همراه 
خودش سرعت، دقت و صحت عمل را به همراه 
دارد افزود: وقتی این فرایند به نهایت خود برسد 

طبیعتا بســیاری از اقدامات حذف و از بسیاری 
هزینه ها مثل کاغذهایی که مصرف می شــود و 
وقت و عمر و زندگی مردم صرفه جویی می شود.

وی در ادامه به موضوع جمعیت اشاره کرد و گفت: 
موضوع کاهش روند ولادت و جمعیت یک موضوع 
جدی است. متاسفانه روند رشد جمعیت بسیار 
پایین اســت و به عبارتی اگر همیــن روند ادامه 
پیدا کند در ســال ۱۴۸۰ جمعیت کشور به زیر 
۴۰ میلیون نفر می رسد و این فاجعه بزرگی است.  
همه باید تلاش کنیم که قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت به نتیجه برسد. این روند خسارت 
بزرگی است و حتما همه دستگاه های دولتی باید 
تلاش کنند و به مردم آگاهی دهند. ابتدا باید این 
روند کاهشــی را متوقف کنیم و سپس به سمت 

رشد جمعیت برویم.
وزیر کشور افزود: بخش های مختلف، کارشناسان 
مختلف و همچنین وزارت بهداشــت بارها اعلام 
کردند که این روند کشــور را با یک بحران جدی 
در آینده مواجه خواهد کــرد. خود قانون جوانی 
جمعیت فی نفســه قانون مناسبی است، در یک 
اقدام هماهنگ بین همه دســتگاه ها و مشارکت 

مردم باید آن را پیاده سازی و اجرایی کنیم.

وی عنوان کــرد: فکر می کنم که ایــن اقدامات 
تاکنون موفق نبوده چون اگر موفق بود قطعاً این 
روند کاهشی باید جایی متوقف می شد انشالله باید 
تلاش بیشتری کنیم، آسیب شناسی انجام شود، 
این موضوع موضوع بخشی نیست بلکه مربوط به 
همه کشورها و همه دستگاه ها و نهادها و مردمی 
اســت زیرا این باور باید ایجاد شــود که موضوع 
کاهش جمعیت با این روند کاهشی شتابان یک 

بحران جدی برای کشور است.
سردار مومنی درباره اطلاعات مالیاتی دستگاه ها 
گفت: سازمان ثبت احوال دو وظیفه عمده دارد، 
اطلاعات لازم را که به هر حال دستگاه ها، مراکز 
پژوهشی و تحقیقاتی و دستگاه های دولتی نیاز 
دارند متناسب با اختیارات و وظایف قانونی شان 
هم به آن ها بدهد و هم اینکه این اطلاعات حریم 
خصوصی مردم و اطلاعات مردم اســت و نباید 
خارج از چهارچوب های مشخص شده ارائه شود، 
در واقع یک کار توامانی اســت هــم باید حریم 
خصوصی حفظ شــود و هم جاهایی که باید بر 
اســاس قوانین و مقررات اطلاعات داده شود در 
همان چارچوب ارائه خدمت به همه دســتگاه ها 

انجام شود.

سازمان تامین اجتماعی با تشریح جزئیات طرح 
بیمه زنان خانــه دار و دختــران از آمادگی این 
ســازمان برای ارائه خدمات بیمــه ای به زنان و 

دختران کشورمان خبر داد.
ســازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: در اجرای 
ماموریــت و مســئولیت های ســازمان تامین 
اجتماعی براســاس اســناد بالادســتی مانند 
اصل ۲۹ قانون اساســی، ماده یک قانون تامین 
اجتماعــی و نیــز سیاســت های کلــی تامین 
اجتماعی، توســعه پوشــش بیمــه ای به همه 
 اقشــار جامعه از راهبرد های دارای اولویت این 

سازمان است.
در همین راستا زنان خانه دار و دختران، می توانند 
با پرداخــت حق بیمه مقرر از خدمات ســازمان 
تامین اجتماعی بهره مند شــوند و به این ترتیب 
ســوابق بیمه پردازی آنان در استفاده از خدمات 
بلندمدت ســازمان لحــاظ خواهد شــد. همه 
بانــوان می توانند با مراجعه به ســامانه خدمات 
غیرحضوری ســازمان تامین اجتماعی یا صفحه 
اختصاصی زنان خانه دار و دختران سایت سازمان 
 women.tamin.ir تامین اجتماعی به نشانی
در این طرح ثبت نام و حق بیمه ماهانه را از طریق 

همین سامانه و یا موبایل اپلیکیشن »تامین من« 
در نشــانی hamrah.tamin.ir، بدون نیاز به 

مراجعه حضوری پرداخت کنند.
براســاس این گزارش، طرح بیمه زنان خانه دار 
و دختران این ســازمان در قالــب مقررات بیمه 
صاحبــان حِــرف و مشــاغل آزاد و به صــورت 
خویش فرمایــی تعریــف و طراحــی شــده و 
زنان خانــه دار و دختران در ســنین بین ۱۸ تا 
۵۰ ســال می تواننــد در این طــرح ثبت نام و 
بیمه پردازی کننــد. همچنیــن در صورتی که 
بانوان و دختران با سن بیش از ۵۰ سال، معادل 
سال های بیش از ۵۰ سال، ســابقه بیمه پردازی 
 قبلی داشــته باشــند هم می تواند در این طرح 

ثبت نام کنند.
پس از انتخاب درآمد یا دســتمزد مبنای کسر 
حق بیمه در قالب مقــررات و قوانین، بیمه پرداز 
می تواند به انتخاب خود یکی از ســه نرخ ۱۲ یا 
۱۴ یا ۱۸ درصد درآمد مبنای کســر حق بیمه را 
برای بیمه پردازی انتخاب کنــد. افرادی که نرخ 
۱۲ درصد را انتخاب کنند از خدمات بلند مدت 
بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی بهره مند 
خواهند بود. افرادی که نرخ ۱۴ درصد را انتخاب 

کنند از خدمات بازنشستگی و فوت قبل و بعد از 
بازنشستگی بهره مند می شوند و در نهایت افرادی 
که نرخ ۱۸ درصد را انتخاب می کنند از کامل ترین 
بسته خدمات یعنی بازنشستگی، ازکارافتادگی و 
فوت قبل و بعد از بازنشستگی بهره مند خواهند 

شد.
بـا پرداخت حق بیمه از سوی زنان و یا دختران، 
سوابق بیمه ای برای آنها ایجاد و محاسبه می شود 
که این ســوابق در احراز شــرایط بهره مندی از 
تعهدات بلندمدت ســازمان تامیــن اجتماعی 
)بازنشســـتگی، فـــوت و ازکارافتادگی( مؤثـر 

خواهد بود.
براســاس این گزارش؛ زنان خانــه دار و دختران 
تحت پوشش خدمات درمانی به تبع بیمه پردازی 
همســر یا والدین، می توانند کماکان از خدمات 
درمانی ســازمان تامین اجتماعی نیز اســتفاده 
کننــد و دریافت مســتمری همســر مرحوم، 
مانــع بیمه پــردازی جداگانــه زنــان خانه دار 
نیســت. این افراد پس از رســیدن به شــرایط 
بازنشستگی هم مســتمری قبلی به عنوان فرد 
 بازمانده و هم مســتمری بازنشســتگی خود را 

دریافت می کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران با 
اشاره به تخلفات نانوایی ها و نوع نظارت و بازرسی برای 
تنظیم قیمت نان در استان تهران، گفت: کاهش تعدد 
قیمت های نان و افزایــش نانواهای آزادپز طی دو ماه 

آینده در استان تهران اجرا خواهد شد.
حشمت الله عسگری در گفت وگو با ایسنا در توضیح 
بیشتر اظهار کرد: متأسفانه در حوزه آرد و نان نابسامانی 
شدیدی وجود دارد. نه تنها اوضاع بهتر نشده؛ بلکه بدتر 
هم شده، اما تلاش داریم سامانه هوشمند »نانینو« در 
تنظیم نان اصلاح شــود. اگر به این نتیجه برسیم که  
سامانه »نانینو« کمکی به وضعیت قیمت های آرد و نان 
نمی کند، آن را از گردونه خارج می کنیم. دولت یارانه 
و آرد ارزان به نانوا می دهد اما باز هم نان گران به مردم 
می دهند. در این شــرایط هم نانوا و هم مردم ناراضی 

هستند. وی ادامه داد: ابتدا باید تنوع قیمت های آرد را 
کم کنیم؛ در حال حاضر بخشی از آرد تحویل داده شده 
پخت نمی شود و وارد شبکه های فرعی خرید و فروش 
و کیسه گیری مجدد می شود. کیسه ها در پنج نوع با 
رنگ های مختلف و در قیمت های مختلف به فروش 
می رســند و این تعدد قیمت های آرد باعث شده که 
امکان نظارت وجود نداشته باشد. در استان تهران ۱۰ 
هزار نانوایی وجود دارد و نظارت بر آرد و نان در استان 
واقعا مشکل است، چرا که با این شیوه نتیجه خاصی 

نمی توان گرفت.
عسگری تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰، مصرف آرد ۹۰ 
هزار کیسه بود و اکنون هم ۹۰ هزار کیسه مصرف داریم 
و هیچ تغییری رخ نداده اســت. به دنبال تجدیدنظر 
اساسی در این حوزه هستیم؛ ابتدا باید تعدد قیمت ها را 

اصلاح کنیم چرا که نهایتا باید دو قیمت آزاد و یارانه ای 
در فروش نان داشته باشــیم؛ اما اکنون چهار قیمت 
یارانه ای و یک قیمت آزاد داریم. مسئله دیگر این است 
که می توانیم آرد آزاد را به متقاضیان محصول بدهیم و 

واقعا باید این کار را انجام دهیم.
وی ادامه داد: خیلی ها در تهران علاقه مند هستند که 
نانوایی داشته باشند و مردم مشکلی بابت خرید نان آزاد 
ندارند؛ اما متأسفانه به زور به نانوایی ها یارانه می دهند 
در حالی که برای بعضی ها یارانه نان یا قیمت نان مهم 
نیست. کاهش تعداد قیمت ها و افزایش نانواهای آزادپز 
را در برنامه داریم و هیچ ممانعتی در برابر نانواهای آزاد 
نخواهیم داشت. با این کار نظارت را به سمت نانواهایی 
می بریم که آرد یارانه ای دریافت می کنند و حداکثر در 

دو ماه آینده این برنامه ها به اجرا خواهد رسید.

معاون حمل و نقل ترافیک شــهرداری منطقه ۱۳ از 
راه اندازی ون های گردشی رایگان در پردیس جدید 

مسافربری شرق تهران خبر داد.
به گزارش ایرنا، پایانه جدید شرق تهران )موسوم به 
پردیس مسافری شرق( در زمینی به مساحت تقریبی 
۱۳ هکتار، در منتهی الیه بزرگراه شهید زین الدین و 
در تقاطع با بزرگراه شهید یاسینی، همجوار با بوستان 
سرخه حصار قرار دارد که از مهمترین ویژگی های آن، 
اجرای سیستم هوشمندســازی در این مرکز تبادل 
سفر است و بتدریج با تکمیل بخش های مختلف به 
بزرگترین پایانه مسافربری خاورمیانه تبدیل خواهد 

شد.
فاز نخست این طرح مهم شهری اخیرا تکمیل شد و 
به این ترتیب امکان انتقال تعاونی های پایانه قدیمی 

به محل جدید فراهم شد تا ضمن آزادسازی بخشی از 
عرصه های داخل شهر برای تغییر کاربری به فضاهای 
تفرجگاهی و گردشگری، پایانه ای مدرن و هوشمند 
در اختیار مسافران برون شــهری قرار گیرد البته در 
سال های آینده با اجرایی شدن طرح توسعه شرقی خط 
۲ مترو تهران، پایانه جدید شرق به این خط دسترسی 

پیدا خواهد کرد تا رفت و آمد به آن تسهیل شود.
با اجرایی شــدن بهره برداری از ایــن پایانه، ظرفیت 
پذیرش مسافر آن ۴۶ میلیون مسافر در سال خواهد 
بود همچنین امتداد خط ۲ متروی تهران نیز از زیر این 
پایانه عبور خواهد کرد و سپس به واسطه قطار برقی به 

شهر جدید پردیس متصل خواهد شد.
در تازه ترین تحول سیدامیر سیدهنجن معاون حمل 
و نقل ترافیک شهرداری منطقه ۱۳ روز یکشنبه گفت: 

تاکسیرانی منطقه با هماهنگی سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران نسبت به استقرار ۱۰ دستگاه تاکسی ون در این 
پایانه اقدام کرد. وی با اشاره به آماده باش کامل تاکسی 
های ویژه ترمینال جهت خدمات رسانی به مسافران 
افزود: ون های گردشی بطور رایگان جهت جابجایی 
مسافران پردیس مسافربری شرق از ساعت هفت صبح 

تا ۲۴ شب فعالیت می کنند.
معاون شهردار این منطقه شرقی پایتخت با اشاره به راه 
اندازی پردیس مسافری شرق تهران از ۱۷ آذر امسال، 
یادآور شد: دستگاه های تاکسی ون، از ایستگاه مبدا 
ترمینال قدیم )سه راه تهرانپارس( به سمت ایستگاه 
مقصد پردیس مســافربری شــرق تهران به طول ۹ 
کیلومتر در مدت زمان ۱۲ دقیقه مسافرگیری کرده 

و به راه می افتند.

دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه جبران 
مدت زمان گذشته از ســال تحصیلی برای اجرای طرح توزیع شیر 
مدارس به توان شرکت های لبنی بستگی دارد گفت: تولید با حجم 
زیاد در زمان محدود سخت است ولی این تجربه، سال گذشته هم 
وجود داشــته و خیلی از وعده های دریافت شیر که دانش آموزان از 
دست دادند را جبران کردیم؛ اصل مطلب این است که تامین اعتبار 
باید صورت گیرد. حسین اسداللهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
انتظار داریم سازمان برنامه و بودجه برای تامین بودجه شیر مدارس 

تعجیل کند گفت: زمان زیادی از سال تحصیلی گذشته و هرچه زمان 
بگذرد اجرای طرح خیلی سخت تر می شود ولی با تمام این ها مذاکرات 

و تلاش آموزش و پرورش همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه نامه نگاری متعدد و بسیار زیادی برای اجرای طرح 
توزیع شیر مدارس انجام شده اســت افزود: پیگیری ها، مکاتبه ها و 
مذاکرات ادامه خواهد داشت و امیدواریم هر زمان که امکان پذیر است، 
طرح محقق شود. دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه جبران این مدت زمان گذشته به توان شرکت های لبنی بستگی 

دارد ادامه داد: تولید با حجم زیاد در زمان محدود سخت است ولی 
این تجربه، سال گذشته هم وجود داشته و خیلی از وعده های دریافت 
شیر که دانش آموزان از دست دادند را جبران کردیم، اصل مطلب این 

است که تامین اعتبار باید صورت گیرد.
اسداللهی با بیان اینکه شرکت های لبنی آمادگی لازم را برای اجرای 
طرح دارند در خصوص پای کار آمدن خیرین برای تامین بودجه توزیع 
شیر مدارس گفت: اعتبار شیر مدرسه خیلی سنگین است و باید سریعا 

پرداخت شود؛ اعتباری نیست که مستمر بتوان پرداخت کرد.

وی با بیان اینکه باید هزینه ای به شرکت های لبنی پرداخت شود تا 
شیر را تهیه کنند افزود: شیر مدرسه برنامه ای کوتاه مدت و پرهزینه 
و در عین حال پر نتیجه و دارای خواص زیاد اســت و اجرای آن به 
خصوص در زمان آلودگی هوا کاملا ملموس است بنابراین به این طرح 

به عنوان طرحی لازم باید توجه کرد.
دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شیر مدرسه 
توانسته در سلامت، رشد، موضوع کوتاهی قد دانش آموزان درخشان 
ظاهر شود در پاسخ به این سوال که آیا آموزش و پرورش بودجه لازم 

را دارد که طرح را حداقل در مناطق محروم اجرایی کند؟ عنوان کرد: 
آموزش و پرورش مجموعه ای اســت که باید تامین اعتبار کارهای 
آن صورت بگیرد و نمیتوانیم از محل اعتبارات دیگر برای این طرح 

استفاده کنیم یعنی اجازه آن در قانون داده نشده است.
اسداللهی با بیان اینکه در صورت تامین اعتبار برنامه ریزی برای توزیع 
دو نوبت شیر در مدارس انجام می شــود اظهار کرد: در نهایت همه 
چیز بسته به توان شرکت های لبنی دارد اما از توزیع روزانه استقبال 

می کنیم.

تشریح جزئیات طرح بیمه زنان خانه دار و دخترانروند رشد جمعیت بسیار پایین است

خط ون  گردشی در پردیس مسافربری شرق تهران راه اندازی شداجرای طرح کاهش تعدد قیمت های نان 

انتظار از سازمان برنامه برای تعجیل در تامین بودجه شیر مدارس
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سرمقاله
مهار تورم با ساماندهی 

بازار های غیرمولد

بزرگترین مشکل اقتصاد ما 
این است که بخش غیرمولد 
بر بخش مولد غلبه پیدا کرده 
و حجم بخش غیــر مولد 
بسیار بزرگ شــده و در برابر بخش مولد تاکنون 
مرتباً سرکوب شده است. دیگر مشکل این است که 
بازار بانکی را به حال خود رها کرده ایم. بانک ها در 
بازار بانکی خود نرخ تعیین می کنند و هزینه فرصت 
پول تعیین می کنند و این شبه ربا است. از مصادیق 
رهاشدگی بازار بانکی آن اســت که خلق اعتبار 
می کند. بانک خصوصی تشکیل دادیم، بانک ها از 
منابع دولتی بانک مرکزی و هم از همدیگر اضافه 

برداشت دارند. خلق...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان

متن کامل  د ر صفحه 3
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نمایشگاه تلکام با حضور 
۱4۸ شرکت داخلی 
و خارجی افتتاح شد

رشد اقتصادی بدون نفت 2.3 درصد شد

تداوم رشد فعالیت های اقتصادی
صفحه۲

صفحه3

کاهش تورم  درآذرماه
سرعت   گرانی کم   شد

نمایشگاه تلکام ۱۴۰۳ با شــعار مخابرات پایدار در 
عصر هوش مصنوعی و حضور ۱۴۸ شرکت داخلی و 
خارجی آغاز به کار کرد. بیست و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی مخابرات، فنــاوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال )تلکام( سوم دی ماه با حضور محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهــو و وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با شــعار مخابرات پایدار در عصر 
هوش مصنوعی آغاز به کار کــرد. در تلکام ۱۴۰۳ 
که تا ششم دی ماه ادامه دارد، ۱۴۸ شرکت داخلی 
و خارجی به صورت مســتقل حضور دارند که ۵۰ 
شــرکت در پاویون های پارک های علم و فناوری، 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و ستادِ 
رونمایی خواهیم داشت. حضور شرکت ها نسبت به 
سال گذشته با رشد ۱۰ درصدی رو به رو بوده است. 
همچنین قرار است از ۳۰ محصول در حوزه هوش 
مصنوعی و هوشمندسازی رونمایی شود. برگزاری 
هشــت پنل تخصصی در حوزه لبــه تکنولوژی و 
همرسانی شــرکت ها و بخش های دولتی از دیگر 

برنامه تلکام ۱۴۰۳ به شمار می رود.
بنا بر تاکید عضو شورای سیاست گذاری نمایشگاه 
تلکام، در ســال ۱۴۰۳ شــرکت های اپراتوری به 
جای نمایش اقتــدار اداری به نمایش محصولات و 
خدمات فناورانه خود می پردازند. در این نمایشگاه 
بر موضوعاتی چون صادرات محور بودن محصولات، 
جذب شــرکت ها در صادرات، حضور شرکت های 
بزرگ در حوزه اقتصاد دیجیتال، مشــارکت دهی 
شرکت های نوین، حضور فعال شرکت های هوش 
مصنوعی، حضور دانشگاه ها تاکید شده و هیات های 
تجاری از کشورهای همسایه )چین، ترکیه، عراق، 
روسیه، ارمنستان، افغانستان و روسیه( با ظرفیت ۳۰ 
نفر حضور خواهند داشت. در تلکام امسال قرار است 

از پروژه »ابر ما« که یکی از...



اقتصاد2
ایران

بانک توسعه اسلامی خبر داد:
تأمین ۶.۲ میلیارد دلاری برای 

پروژه های ایران
براساس امار و اطلاعات منتشر شده در بانک توسعه 
اسلامی هم اکنون این بانک 6.2 میلیارد دلار تامین 
مالی برای تسریع در پروژه های زیر بنایی ایران در 
دستور کار دارد. به گزارش مهر بانک توسعه اسلامی 
)Islamic Development Bank( یکــی از 
مؤسسات مالی توسعه ای بین المللی و از نهادهای 
تخصصی وابسته به سازمان همکاری اسلامی که 
با هدف کمک به توسعه کشــورهای اسلامی در 
سال ۱۹۷۵ تأسیس شده اســت. این بانک با ارائه 
تسهیلات مالی و فنی به کشورهای عضو، به دنبال 
ارتقای ســطح زندگی و بهبود وضعیت اقتصادی 
آن ها است و یکی از ویژگی های متمایز بانک توسعه 
اسلامی، پایبندی آن به اصول اسلامی در تمامی 

فعالیت های مالی خود است.
ایران از سال ۱۳6۷ به عضویت این بانک درآمده و 
از سهامداران اصلی آن محسوب می شود. در این 
مدت برای ۴2۷ پروژه زیرساختی مهم کشور از 
طریق این بانک تأمین مالی شده است که مبلغ آن 
به بیش از 6.2 میلیارد دلار می رسد. در حال حاضر 
هم ۷ پروژه با منابع مالی جذب شده از بانک توسعه 

اسلامی در حال ساخت است.
بانک توسعه اسلامی برای پروژه های زیرساختی که 
درآمدزا نیستند و زمان اجرای طولانی هم دارند، 
تســهیلات بدون بهره و با کارمزد پایین پرداخت 
می کند که یک گزینه ایده آل برای توسعه بخش های 
مرتبط با منابع آبی و شبکه فاضلاب، حمل ونقل و 
ساختمان های عمومی، بهداشــت و بیمارستان، 
آموزش، انرژی و… اســت. حــدود 6۰ درصد از 
پرتفوی این بانک مربوط به تسهیلات بدون بهره 
است و ایران برای بازســازی مناطق آسیب دیده 
از حوادث غیرمترقبه، شــبکه فاضلاب چند شهر 
و… از این منابع اســتفاده کرده اســت که نقش 
مهمی در تسریع بازسازی و به سازی زیرساخت ها 
داشته است. در حال حاضر سرمایه ایران در بانک 
توسعه اســلامی بالغ بر ۴.6 میلیارد دلار است و 
همزمان سهم قابل توجهی هم در نهادهای وابسته 
به گروه ISDB دارد که از آن برای دریافت تسهیلات 
در پروژه هــای بخش خصوصــی و ایجاد خطوط 
اعتباری در تجارت خارجی استفاده می کند. با وجود 
مشکلات مرتبط با تحریم ها، ایران در میان شش 
مشتری بزرگ »وام گیرنده« از این بانک قرار دارد 
که این موضوع حاکی از اهمیت این بانک در تأمین 
مالی سیاست های توسعه ای کشور است که باید این 
ظرفیت را در راستای رشد اقتصادی کشور فعال کرد. 
سال گذشته مجلس شورای اسلامی مصوب کرد 
که ایران در دور ششم افزایش سرمایه بانک توسعه 
اسلامی مشارکت کند که ضمن حفظ سهم ایران در 
این بانک، این امکان هم مهیا می شود که تسهیلات 
بالاتری در مقایسه با سال های گذشته دریافت کند.

رفع ناترازی آب به ۷۱۱ همت 
منابع مالی نیاز دارد

سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه میزان بارش ها 
در پاییز امســال ۳۳ درصد کاهش داشته است، 
گفت: برای رفع ناتــرازی آب در دولت چهاردهم 

باید ۷۱۱ همت منابع مالی تامین شود.
به گزارش مهر، عیســی بزرگ زاده ســخنگوی 
صنعت آب با اشــاره به اینکه میزان بارش ها در 
پاییز امسال ۳۳ درصد کاهش داشته است، گفت: 
در بسیاری از استان های کشور میزان بارش ها با 
کاهش چشمگیری مواجه شده، به طوری که اگر 
کم بارشی پاییز در فصل زمستان سال جاری جبران 
نشــود، در این زمینه با چالش های جدی مواجه 
خواهیم شد. وی ادامه داد: میزان پرشدگی سدها 
از ابتدای سال آبی تا کنون ۴۳ درصد بوده که نشان 
دهنده افزایش ۱۱ درصدی موجودی ســدهای 
کشور است. در استان تهران مجموع پرشدگی ۵ 
سد، ۱۹ درصد برآورد شــده که میزان پرشدگی 

آنها به ۳۵۹ میلیون متر مکعب می رسد.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه نگرانی های در 
خصوص تأمین آب شرب در استان های اصفهان، 
هرمزگان، کرمانشاه، کرمان و مرکزی وجود دارد، 
افزود: بی شک چاره ای جز مدیریت مصرف و تقاضا 
نخواهیم داشــت، زیرا نباید به سمت روش های 
اضطراری مدیریت آب حرکت کنیم، زیرا به نفع 
کشــور نخواهد بود. وی تاکید کرد: سد »لار« 2 
درصد، سد »لتیان« با 26 درصد، سد »امیرکبیر« 
با ۳۰ درصد، سد »طالقان« ۵۴ و سد »ماملو« ۱۳ 
درصد پرشدگی دارند که این اعدام و ارقام حاکی 
از این است که تنش آبی همچنان در تهران تداوم 
دارد. البته رفع ناتــرازی آب یکی از اهداف رئیس 
جمهور و برنامه هفتم است، برهمین اساس باید 
۱۵ میلیارد مترمکعب کاهــش ناترازی آب را در 

دستور کار جدی قرار دهیم.

خبر

تولید ناخالــص داخلی به 
قیمت پایه )به قیمت های 
ثابت سال ۱۴۰۰( در سه 
ماهــه دوم ســال ۱۴۰۳ 
بــه رقــم 2۱۳۰۹.۳ هزار 
میلیارد ریال رســید که نسبت به ســه ماهه دوم 
سال ۱۴۰2، رشــد 2.۷ درصدی را نشان می دهد.

همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور 
معادل 2.۳ درصد بوده است.

بانک مرکــزی اعــلام کــرد: بررســی وضعیت 
ســرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی 
)به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( مبین آن است 
که در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ "تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص" از رشــد ۴.6 درصدی نســبت به 
دوره مشابه ســال قبل برخوردار گردیده است؛ به 
طوری که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در دو زیربخش اصلی "ماشــین آلات" و 
"ساختمان" به ترتیب معادل ۴.۴ و ۴.8 درصد بوده 
است. خاطر نشــان می گردد رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در سه ماهه دوم سال ۱۴۰2 معادل 
۴.۳ درصد و در دو زیربخش اصلی "ماشین آلات" 
 و "ســاختمان" بــه ترتیــب ۷.2 و 2.2 درصــد 

بوده است.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور 
به قیمــت پایه در شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳ 
"با احتســاب نفت" و "بدون احتســاب نفت" به 
قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۴۰۳6۰.2 
و ۳۷۰۳۴.۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش 2.۹ و 2.۴ 
درصدی همراه بوده اســت. تحقق رشد اقتصادی 
مثبت در فصول اول و دوم ســال  جاری در امتداد 
رشــد اقتصادی مثبت کلیه فصول ســال ۱۴۰2 
حکایت از تداوم رشــد فعالیت هــای اقتصادی در 

کشور دارد.

مولفه های رشــد اقتصادی در سه ماهه 
دوم سال 1403

بررســی عملکرد رشــد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی )به قیمت های ثابت ســال 
۱۴۰۰( نشان می دهد، رشد تولید ناخالص داخلی 
در سه ماهه دوم ســال ۱۴۰۳ حاصل تحقق رشد 
مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های اصلی بوده 
اســت. لازم به توضیح اســت در دوره مزبور، رشد 
محقق شــده گروه های "نفت و گاز"، "کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیــری"، "خدمات" و "صنایع و 
معادن" نســبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب 

معادل 8.8، 2.8، 2.۵ و ۱.۷ درصد می باشد.
بررســی تولید ناخالــص داخلی برحســب اقلام 
هزینه نهایــی )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( 
در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۳ نشــان می دهد، 
"تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص"، "هزینه های 
مصرف نهایی بخش دولتی" و "هزینه های مصرف 
نهایی بخش خصوصی" به ترتیب از نرخ های رشد 

۴.6، ۴.۴ و 2.۴ درصد نســبت به دوره مشابه سال 
قبل برخوردار بوده اند. در این دوره رشــد تشکیل 
ســرمایه ثابت ناخالص به تفکیک "ماشین آلات" 
 و "ســاختمان" به ترتیب معادل ۴.۴ و ۴.8 درصد 

بوده است.

مولفه های رشد اقتصادی در شش ماهه 
اول سال 1403

بررســی عملکرد رشــد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ 
نشان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های "نفت 
و گاز"، "کشــاورزی، جنگلــداری و ماهیگیری"، 
"صنایع و معــادن" و "خدمات"، نســبت به دوره 
مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۹.۳، 2.8، 2.۴ و 
2.2 درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۰.۷، 
۰.۴، ۰.8، و ۱.۰ واحــد درصد در رشــد اقتصادی 
شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳ برخوردار بوده اند. 
در دوره مزبــور ارزش افــزوده بخــش "صنعت" 

به قیمت هــای ثابت ســال ۱۴۰۰ از افزایش ۱.۷ 
درصدی نســبت به شش ماهه اول ســال ۱۴۰2 
برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد 
شــاخص تولید کارگاه های بــزرگ صنعتی ۱۰۰ 
نفر کارکن و بیشــتر     - با اختصاص ســهم حدود 
۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - نســبت 
به شش ماهه اول ســال ۱۴۰2 معادل ۱.۳ درصد 
بود. بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک 
 ISIC رشته فعالیت های صنعتی )بر حسب کدهای
دو رقمی( نشــان می دهد که در شــش ماهه اول 
ســال ۱۴۰۳ از مجموع 2۴ گروه اصلی، ۱۵ گروه 
)با ضریب اهمیت 8۳.۷ در صدی از شــاخص کل( 
از رشــد مثبت تولید برخــوردار بوده  اند؛ از جمله 
صنایعی که بیشترین سهم را در رشد محقق شده 
این دوره داشــته اند می توان به "صنایع تولید مواد 
و محصولات شــیمیایی"، "صنایــع تولید فلزات 
اساســی"، "صنایع تولید مواد غذایی" و "صنایع 
تولید ماشــین آلات مولد و انتقال نیــروی برق و 

دستگاه های برقی" اشاره نمود.
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه 
نهایی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ نشان می دهد 
"تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص"، "هزینه های 
مصرف نهایــی بخش خصوصــی" و "هزینه های 
مصرف نهایی بخش دولتی" بــه قیمت های ثابت 
ســال ۱۴۰۰ به ترتیب از نرخ رشد ۴.۱، ۱.۹ و ۰.6 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار 
بوده اند. رشد محقق شــده "تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالــص" در دوره مزبــور عمدتاً متاثر از رشــد 
تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش 
"ماشــین آلات" و "ســاختمان" به ترتیب معادل 
2.۹ و ۵.2 درصد بوده اســت. لازم به ذکر است که 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۴۰۰( در بخش "ماشــین آلات" در 
فصول اول و دوم سال جاری به ترتیب معادل ۰.۹ 
 و ۴.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل تحقق 

یافته است.

بانک مرکزی: 

رشد اقتصادی بدون نفت ۲.۳ درصد شد

ســقف قیمت بــرای واردات 
خودرو صفر برداشته شد

هیات وزیران در موافقت با پیشنهاد دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بند 
۳ ماده 6 آیین نامــه واردات خودروهای نو را 
اصلاح کرد.  به گزارش تسنیم، هیات وزیران 
در موافقت با پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی، بند ۳ ماده 6 
آیین نامه واردات خودروهای نو را اصلاح کرد.

بر اســاس این اصلاحیه، بند ۳ به این شــرح 
خواهد بود: »واردات خودروهای سواری و ون 
به مناطق آزاد تجاری – صنعتی در چارچوب 
قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین نامه 

مجاز است.«
این بنــد پیش از اصــلاح به این شــرح بود: 
»واردات خودروهــای ســواری بــه مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی مشــروط بــه واردات 
خودروهای ترکیبی و برقی تا زیر ۴۰ هزار یورو 
در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور 
و این آیین نامه مجاز است.« اکنون با اصلاح 
آیین نامه، علاوه بر اضافه شدن خودروی ون به 
فهرست خودروهای مجاز به واردات در مناطق 
آزاد، شرط ترکیبی و برقی بودن خودروهای 
سواری و شرط ارزش کمتر از ۴۰ هزار یورو نیز 

برای مناطق آزاد حذف شده است.

رشد ۳ برابری صدور ضمانت نامه 
صنایع کوچک 

مدیرعامل صندوق حمایت از ســرمایه گذاری 
صنایع کوچک گفت: به دنبال رشد پایدار عملکرد 
در سه سال گذشته، این صندوق توانسته در ۹ 
ماهه امسال سه برابر مدت مشابه سال گذشته 
برای صنایع کوچک ضمانت نامــه صادر کند. 
به گــزارش روابط عمومی صنــدوق حمایت از 
سرمایه گذاری صنایع کوچک، »محمدحسین 
مقیسه« امروز )دوشنبه( با اشــاره به عملکرد 
صندوق طی دو سال اخیر و مقایسه آن با سال های 
گذشته، افزود: صدور ضمانت نامه در سال جاری 
از لحاظ مبلغ و تعداد سه برابر سال گذشته رشد 
داشته است. این در حالیســت که رشد صدور 
ضمانت نامه در سه سال گذشته 6 برابر بوده است.
مقیسه خاطرنشان کرد: از جمله دلایل افزایش سه 
برابری صدور ضمانت نامه در سال جاری و در سال 
گذشته، پیاده سازی و اجرای پروژه های داخلی 
صندوق و همکاری همه همکاران این صندوق 
بوده است. در این راستا هدف گذاری، برنامه ریزی 
و تلاش بسیار زیادی از سوی همکاران صندوق 
انجام شد که ثمره آن را در رشد سه برابری آمار 

صدور ضمانت نامه را شاهد هستیم.
وی همچنین با اشاره به رشد سه برابری عملکرد 
صندوق در سال ۱۴۰۳ که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته بیش از 28۵ درصد رشد 
داشته، گفت: طی 2 سال اخیر شاهد رشد بسیار 
خوبی در زمینه صدور بودیم، زیرا توانستیم با 
تعریف و اضافه کردن خدمات جدید، افزایش 
ســرمایه صندوق، اصلاح فرایندهای اجرایی 
و داخلی، بهره گیــری از خدمات مشــاوران، 
برون سپاری برخی فعالیت ها و همچنین توسعه 
همکاری با نظام بانکی و سکوهای تامین مالی 
جمعی، افزایش حجم صدور ضمانت نامه های 
صندوق را رقم بزنیم. مدیرعامل صندوق حمایت 
از سرمایه گذاری صنایع کوچک ادامه داد: روند 
صعودی صدور طی ســه سال گذشته تاکنون 
ادامه داشــته، به طوری که در مدت یاد شده 
) سال ۱۴۰۱ تا ۹ ماهه ۱۴۰۳(، بیش از ۱۵ برابر 
سه سال پیش از آن )سال های ۱۳۹8 تا ۱۴۰۰( 

ضمانت نامه صادر شده است.
موضوع فعالیت صندوق کمک به توســعه صنایع 
کوچک از طریق تضمین حداکثــر ۷۰ درصد )در 
مناطق کمتر توســعه یافته تا 8۵ درصد( اصل و 
سود تسهیلات اعطایی بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری به صنایع و اســتفاده از وجوه اداره شده و 
سایر منابع مالی در چارچوب سیاست های صنعتی 
و برنامه های توسعه کشور در زمینه احداث، توسعه، 
بهســازی و نوسازی، ســرمایه در گردش، توسعه 
پیمانکاری های فرعی، تحقیق و توســعه، خرید 
فناوری و دانش فنی و تجهیزات آزمایشــگاهی و 
توسعه منابع انسانی و همچنین انجام سایر اموری 

است که در راستای تحقق هدف صندوق است.
این صندوق به صدور ضمانت نامه های اعتباری 
)شــامل ضمانت نامه های اعتبــاری بانکی- 
ضمانت نامه اعتبار خرید کالا( و ضمانت نامه های 
پیمانکاری )شــامل ضمانت نامه شــرکت در 
مزایده و مناقصه - ضمانت نامه حُســن انجام 
کار - ضمانت نامه پیش پرداخت - ضمانت نامه 
استرداد کسور وجه الضمان( برای صنایع کوچک 

اقدام می کند.
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عضــو هیــات عامــل صنــدوق توســعه ملی از 
ســرمایه گذاری این صندوق بــرای تولید 2 هزار 
مگاوات برق خبر داد و گفت: بــه زودی 2 نیروگاه 
از نیروگاه های در دســت ســاخت تکمیل شده و 
به شــبکه برق کشــور می پیوندند. سیدعلیرضا 
میرمحمدصادقی در خصوص تامین مالی طرح های 
صنعت برق و نیروگاهی از سوی صندوق توسعه ملی 
افزود: از زمان تاسیس صندوق توسعه ملی تاکنون، 
این صندوق ساخت و تجهیز ۴8 نیروگاه را تامین 
مالی کرده که تعدادی از آنهــا آغاز به بازپرداخت 
تسهیلات خود کرده و با آنهایی هم که به هرطریقی 

مشکلات داشته اند، همراهی کرده ایم.
وی افزود: صندوق با دادن مدت بیشتر یا فرصت، با 
سرمایه گذاران همراهی کرده به طوری که حدود 
۳۰۰ میلیون دلار از مطالبــات نیروگاهی وصول 
شده و حدود ۱.8 میلیارد دلار دیگر همچنان معوق 
است. عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی خاطر 
نشان کرد: اکنون چند نیروگاه به میزان حدود 2 
هزار مگاوات مانند نیروگاه رودشور، زنجان، سبزوار، 
تربت حیدریه در دست ساخت است که حدود ۱.2 
میلیارد دلار برای آنها تامین مالی شده و در روزهای 
آینده دو نیروگاه از چند نیروگاهی که نام برده شد، 

به بهره برداری می رسد.
وی درباره ساخت نیروگاه های جدید نیز تصریح 
کرد: صندوق توسعه ملی هر تجارتی که اقتصادی 
بوده و مربوط بــه بخش خصوصی یــا نهادهای 

عمومی غیردولتی باشــد را تامین مالی می کند. 
میرمحمدصادقــی درباره ســاخت نیروگاههای 
تجدیدپذیر یا ســیکل ترکیبی جدید نیز گفت: 
براساس موافقت نامه با وزارت نیرو حدود ۵ میلیارد 
دلار برای نیروگاه های تجدیدپذیر و نیز حدود ۷.۵ 
میلیارد دلار برای ســیکل ترکیبی در نظر گرفته 
شده که نشان می دهد، صندوق توسعه ملی منابع 
خود را برای این کار تجهیز کرده است ولی باید این 
طرح ها پس از تایید بانک به صندوق برای تامین 

مالی ارسال شوند.
میرمحمدصادقی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی 
در ابتدای زنجیره نیست بلکه در میانه آن قرار دارد، 
گفت: در ابتدا متقاضی به وزارت نیرو یا بانک عامل 
رفته و درخواســت خود را تقدیم می کند، پس از 
تایید وزارت نیرو و بانک عامل، شناسنامه طرح از 
طرف بانک به صندوق ارسال می شود و صندوق 
نیز درصورت تکمیل پرونــده در کمتر از حدود 
یک هفته موافقت اولیه و ســپس موافقت نهایی 

صادر می کند.
وی با اشاره به اینکه اکنون دو نیروگاه به ظرفیت 
۴۰ مگاوات از نیروگاه هــای تجدیدپذیر مدارک 
خود را تکمیــل کرده اند، تصریح کــرد: این دو 
نیروگاه طــی چند روز آینده تســهیلات خود را 
دریافت خواهند کرد و امیدواریم با توجه به اینکه 
تجهیزاتشان آماده است، تا پایان سال تولید خود 
را وارد مدار کنند. وی ادامــه داد: همچنین برای 

حدود هــزار و ۵۰۰ مگاوات بــرق تامین مالی به 
زودی صورت خواهد پذیرفت کــه امیدواریم در 
دوره اوج مصرف ســال آینده )تابستان ۱۴۰۴( 
برای بهره برداری برسد. عضو هیات عامل صندوق 
توسعه ملی افزود: یک هزار و ۵۰۰ مگاوات دیگر 
درحال تکمیل مدارک، مستندات و وثایق هستند 
که هر زمان مدارکشان تکمیل شد، به سرعت در 

صندوق نهایی خواهند شد.
میرمحمدصادقی درباره تمهیدات درنظر گرفته 
شده برای تسریع در پرداخت تسهیلات طرح های 
نیروگاهی توضیح داد: ما سقف اعتبار بانک ها برای 
نیروگاه ها را دو برابر کردیم؛ یعنی اگر بانکی یک 
میلیارد اعتبار داشــت این اجازه را دادیم که تا 2 
میلیارد دلار تقاضا ارســال کند و برای نیروگاه ها 
هیچ محدودیتی وجود نــدارد و گفته ایم که هر 
متقاضی که اهلیت آن را بانــک عامل تایید می 
کند و می تواند در زمان سررسید، اقساط خود را 
بازپرداخت کند، صندوق آمادگی تامین مالی برای 

آن متقاضی را دارد.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی ادامه داد: 
نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد خوزستان در حال 
تکمیل اســت که حدود ۱6۰ میلیون دلار برای 
تولیــد ۳۴۰ مگاوات برق در این نیــروگاه تامین 
مالی شــده اســت و آمادگی داریم که اگر بازهم 
درخواستی بود را بررســی کرده و در دستور کار 

قرار دهیم.

میرمحمدصادقی درباره مجمــوع اعتباراتی که 
صندوق برای تامیــن ارز مورد نیــاز نیروگاه ها 
تخصیص داده است، گفت: از لحاظ ارزشی تقریبا 
هر مگاوات به حدود ۵۰۰ هزار دلار با تایید وزارت 
نیرو نیاز دارد یعنی اگــر بخواهیم ۵ هزار مگاوات 
تولید جدید برق داشته باشیم، بین 2 تا 2.۵ میلیاد 
دلار، نیاز ارزی است. پس وقتی وزارت نیرو طرح و 
اهلیت متقاضی را تایید می کند و بانک عامل نیز 
وثایق لازم را اخذ می نماید، صندوق آمادگی دارد 

نیاز ارزی آن طرح را پرداخت کند.
وی خاطر نشــان کرد: در ســال ۱۴۰۳ با وزارت 
نیرو هماهنگ شــد که هر میزان از درآمدی که 
نیروگاهها از ایــن وزارتخانه دریافت می کنند، در 
یک حساب مشخص واریز شــود و بانک موظف 
اســت ۷۰ درصد آن را جهــت بازپرداخت بدهی 
صاحب نیروگاههــا از طریق بانــک مرکزی ارز 
خریده و به حســابهای صندوق واریز نماید و ۳۰ 
درصد دیگر آن به همان نیــروگاه برای پرداخت 
هزینه ها اعــم از نگهداری تجهیــزات و حقوق و 

دستمزد هزینه شود.
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی تصریح کرد: 
هر متقاضی بخش خصوصی یا نهادهای عمومی 
غیر دولتی طــرح صنعتی ارایه دهــد که توجیه 
اقتصادی داشته باشد به سرعت با تایید بانک عامل 
در صندوق تشکیل پرونده داده شده و منابع لازم 

برای آنها اختصاص می یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی بــا تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید بتواند 
بصورت محدود در بازار ارز دخالت داشــته باشد، گفت: تثبیت نرخ ارز 
باعث بروز فساد می شود و در شرایط تورم ۳۰ درصدی نمی توان نرخ 

ارز را ثابت نگه داشت.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی برای بررسی بازار ارز که با حضور محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برگزار شد، با اشاره به اینکه برآورد می 
شــود حدود 2۰ تا ۴۰ میلیارد دلار به صورت ارز نقد، در اختیار مردم 
باشد، اظهار داشت: دلیل مردم برای نگهداری این میزان نقدینگی این 
است که می خواهند، دارایی خود را در برابر تورم حفظ کنند. وی با بیان 
اینکه افزایش قیمت دلار نتوانسته است کسری تجاری کشور را جبران 
کند، اظهار داشت: کسری تجاری غیرنفتی ایران در سال گذشته ۱۷ 

میلیارد دلار بود که این موضوعی بی سابقه است.
همتی با اشاره به اینکه قیمت دلار نیمایی در سال گذشته ثابت بوده، اما 
در کشور ۴2 تا ۵2 درصد تورم داشته ایم، اظهار داشت: نمی شود که ما ۴ 
نرخ ارز متفاوت داشته باشیم و باید نرخ ارز براساس قانون مجلس شناور 
مدیریت شده باشد؛ یعنی بانک مرکزی بتواند با ۳ درصد نوسان مدیریت 

نرخ ارز را در اختیار داشته باشد و مدیریت کند.
وی با تاکید بر اینکه نرخ ارز رسمی کشور طبق نیما سال گذشته حدود 
۴۰ هزار تومان بوده اســت اما حتی در فروردین ماه نــرخ بازار آزاد تا 

68 هزار تومان هم رفت اما دوباره برگشت، ادامه داد: اختلاف بین ارز 
نیمایی و بازار حدود 2۰ هزار تومان اســت؛ سال گذشته طبق گزارش 
بانک مرکزی ۵۰ میلیارد دلار واردات نیمایی داشتیم یعنی هزار میلیارد 

تومان رانت داده ایم.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با مخاطب قرار دادن نمایندگان مجلس از آنها 
پرسید که »مگر خود شما نمایندگان مجلس نمی گویید که جلوی رانت 
و فساد را بگیرید؟« و در ادامه تصریح کرد: ما دلار را ۴۰ هزار تومان می 
دهیم ولی خیلی از کالاها با نرخ ۷۰ تا 8۰ هزار تومان در بازار می چرخد، 
این رانت ارزی صادرات را کم و در مقابل واردات را زیاد نشان می دهد، 
به همین دلیل از این روش باعث شدیم صادرات و حتی ارزآوری از این 

محل کاهش یابد.
وی با اشاره به اینکه درصد قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات به کشور 
باز نمی گردد، ادامه داد: با وجود همه تلاش های بانک مرکزی، رشــد 
نقدینگی حدود ۳۰ درصد است و با نقدینگی ۳۰ درصدی و تورم بیش 
از ۳۰ درصد نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت. همتی با تاکید بر اینکه 
تفاوت نرخ ارز بازار و نیما ۴۰ درصد رانت بــه دنبال دارد از اقدام اخیر 
بانک مرکزی برای تشکیل بازار توافقی ارز حمایت کرد ، اظهار داشت: در 
صورت ثابت نگه داشتن نرخ ارز، با کاهش صادرات، افزایش تقاضا برای 

واردات و بروز فساد مواجه می شویم.
وی تصریح کرد: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت ها بر 

اساس گزارش بانک مرکزی 2.8 برابر شده است و اگر تورم آمریکا را که 
بر نرخ دلار اثر می گذارد از آن کم کنیم؛شاخص قیمتی ما ظرف 2 سال 
و ۹ ماه حدود 2.۷ برابر شده است، این یعنی قیمت دلار که ابتدای ۱۴۰۱ 
برابر 2۷ هزار تومان بود، طبق محاسبات باید حدود ۷۳ هزار تومان باشد.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی افزود: البته این عدد مربوط به شــرایط 
عادی اقتصادی و شرایط عادی سیاسی و امنیتی است؛ در همین یک 
ماه گذشته حوادث ســوریه، پیروزی ترامپ، تهدیدات وی، تهدیدات 
تروئیکا برای بازگشت اســنپ بک، تهدیدی های رژیم صهیونیستی و 
حوادث منطقه را در نظر بگیرید و آثار انتظــارات روانی و تورمی را به 
همراه امکانات و محدودیت های بانک مرکزی، این اتفاقات اخیر را در 

پی داشته است.
وی با تاکید بر اینکــه باید برای کاهش تورم تلاش بیشــتری کرد اما 
عملکرد دولت قابل دفاع اســت، گفت: بانک مرکزی در تلاش است با 
تثبیت نرخ واقعی در مرکز مبادلات بتوانند نرخ بازار آزاد را به آن نزدیک 

کنند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و حتما هم این اتفاق خواهد افتاد.
همتی از نمایندگان مجلس خواست برای رونق تولید به دولت کمک 
کنند و افزود: در سالی که رهبر انقلاب جهش تولید را در نظر گرفتند 
نمی توانیم کاهش تولید را در نظر بگیریم و اگر تثبیت نرخ ارز کنیم و 
فشار روی نقدینگی بیاوریم، رکود تولید ایجاد شده و میزان 2.۹ درصد 

رشد اقتصادی اعلام خطر است.

سقف اعتبار بانک ها در طرح های نیروگاهی ۲ برابر شد

سرمایه گذاری تولید ۲ هزار مگاوات برق 

وزیر اقتصاد:

۲۰ تا 40 میلیارد دلار ارز در دست مردم است

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

معاون وزیر کشاورزی گفت: اگر بازرگانان وارد کشــاورزی قراردادی در 
حوزه تجارت شوند دیگر وزارت کشاورزی نمی تواند محدودیتی برای آنها 
قائل باشد چون کشاورز در قرارداد ســهم بازار داخل را مشخص و عرضه 
آن را تضمین می کند. اکبر فتحی، سرپرست معاونت برنامه ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو با ایلنا درباره محدودیت هایی 
که این وزارتخانه برای صادرات برخی محصولات کشاورزی در سال آینده 
قائل شده توضیح داد: برای اینکه مصرف کننده داخلی به کالاهای مصرفی 
موردنیازش دسترسی فیزیکی و اقتصادی داشته باشد ابتدا باید تولید تنظیم 
شود و بخشی از تولید که مازاد بر نیاز داخل است به بازارهای صادراتی سوق 
پیدا می کند تا تولیدکننده متضرر نشود و بر همین اساس است که وزارتخانه 
اجازه پیدا کرده در بازه های زمانی محدودی بــازار را مدیریت کند و این 
موضوع از اکنون برای سال ۱۴۰۴ اعلام شده تا بازرگان بداند برای صادرات 

در ماه های یادشده قراردادی را منعقد نکند و متضرر نشود.
وی در پاســخ به اینکه با توجه به محدودیت های صادراتی، دولت خرید 

تضمینی را تعهد می کند؟ اظهار کرد: خرید تضمینی برای دولت بار مالی 
نابه جایی دارد و اصلا نیازی به خرید تضمینی نیســت زیرا محدودیت ها 
همزمان با روزهایی از سال  است که میزان تولید محصولاتی از قبیل گوجه 
فرنگی، پیاز و سیب زمینی به دلیل شرایط جوی و اقلیمی در کشور کاهش 
می یابد. فتحی تصریح کرد: هدف وزارت کشــاورزی ارتقای کارایی نظام 
بازرگانی و جلوگیری از انتشــار بخش نامه های خلق الســاعه است و اگر 
تولید در ماه های محدودشــده کفاف مصرف داخل را بدهد و محصولات 
یادشده مازاد بر نیاز کشور تولید شــود صادرات به قوت خود باقی است و 
اعلام محدودیت های صادراتی به معنای مطلق بودن آنها نیست بلکه به این 
معناست که بازار داخل در شرایط کاهش تولید بر بازار خارج ارجحیت دارد 
و فکر نمی کنم هیچ عقل سلیمی هم تائید کند که بازار خارج مهم تر از بازار 
داخل باشد. دبیر ستاد هماهنگی امنیت غذایی اظهار کرد: اتاق بازرگانی خود 
از وزارت کشاورزی به دلیل پیش بینی پذیر کردن محدودیت های صادراتی 
تشکر کرده است و این واکنش اتاق نشان می دهد که دولت و بخش خصوصی 

به فهم مشترکی از تنظیم بازار داخلی رســیده اند. وی در پاسخ به اینکه 
محدودیت صادرات به کاهش تمایل کشاورز به کاشت می انجامد، گفت: 
صادرات در کل سال که محدود نمی شود تنها در بازه زمانی معین محدود 
می شود که در آن زمان تولید کفاف تقاضای داخلی را نمی دهد ضمن اینکه 
در این ماه ها امکان کشت این محصولات وجود ندارد به طور مثال در مورد 
گوجه فرنگی در ماه های مهر تا آذر ۱۴۰۴ امکان اعمال محدودیت بر صادرات 
وجود دارد زیرا تولید این محصول در ماه های آبان و آذر به دلیل سرمای هوا 
ممکن نیست مگر اینکه حاصل کشت گلخانه ای باشد. معاون وزیر کشاورزی 
یادآور شد: وزارت کشاورزی در نامه ای خطاب به اتاق بازرگانی اعلام کرده 
اگر بازرگانان وارد کشاورزی قراردادی در حوزه تجارت شوند دیگر وزارت 
کشاورزی نمی تواند محدودیتی برای آنها قائل باشد چون کشاورز در قرارداد 
سهم بازار داخل را مشــخص و عرضه آن را تضمین می کند و دیگر وزارت 
کشاورزی بر تولیدی که قرارداد نشده برای بازار داخلی حساب باز نمی کند و 

می داند که کشاورز آن را برای بازار صادراتی تولید کرده است.

نماینــده مجلس گفــت: در طرح نشــان دار کردن 
مالیات ها با مشارکت مستقیم مردم در تعیین محل 
مصرف مالیات ها ۳۲۴ پروژه ساخت و تکمیل مدارس 
تامین مالی شد. طی سال های اخیر اقداماتی در راستای 
اصلاح نظام مالیاتی کشور به اجرا گذاشته شده است. 
به نحوی که در تلاش هستیم مالیات حقه از همگان 
دریافت شود و از فرار مالیاتی جلوگیری به عمل بیاید.

این اقدامات افزایش قابل توجــه درآمدهای دولت را 
به دنبال داشته است. در مقابل مسئولیت دولت برای 
شفاف سازی امور مالیاتی کشور نیز افزایش یافته است.

سازمان امور مالیاتی با هدف مردمی سازی نظام مالیاتی 
کشور به اجرای طرح مشارکت دادن مردم در تعیین 
محل مصرف مالیات ها مبادرت کرده است. این طرح 

برای اولین بار طی سال جاری به اجرا گذاشته شد.
طرح مورد بحث نتایج مثبتی برای کشور به ارمغان 
آورده اســت. بیش از ۳۵۱ هزار مــودی در این طرح 
شــرکت کرده اند و پروژه های زیربنایی زیادی از این 
محل تأمین اعتبار شــده اند. به طور مثال، بر اساس 
آماری که ســازمان امور مالیاتی منتشر کرده است، 
تأمین اعتبار کامل بیش از ۱۳۰۰ پروژه از محل اجرای 
طرح مشــارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف 

مالیات ها انجام شده است.
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مصوب شد که طرح مورد بحث 

طی سال آتی نیز اجرایی شود. وحید احمدی  نماینده 
مجلس در خصوص اهمیت طرح نشــان دار کردن 
مالیات گفت: یکی از طرح های مهم در زمینه مشارکت 
مردم در حکمرانی کشور، طرح نشان دار کردن مالیات 
است استقبالی که از طرح مشــارکت دادن مردم در 
تعیین محل مصرف مالیات ها صورت گرفته اســت، 
نشان می دهد که مردم با چنین طرح هایی همراهی 
دارند. آنان مشتاقند بدانند که مالیات شان کجا هزینه 

می شود.
این نماینده مجلس اظهار کرد: به طور کلی، در شرایطی 
که قصد داریم به اصلاح نظام مالیاتی کشور بپردازیم 
و مالیات ستانی حقه و عادلانه از همگان را مدنظر قرار 
دهیم، باید انجام چنین طرح هایی در دستور کار باشد 
تا بتوانیم ارتباط موثری با مالیات دهندگان برقرار کنیم.
احمدی گفت: وقتی مردم بدانند مالیات پرداختی شان 
کجا هزینه می شود و خودشان در تعیین محل مصرف 
مالیات مشارکت داشته باشند، انگیزه بیشتری برای 
پرداخت مالیات پیدا می کنند. در طرح نشان دار کردن 
مالیات ها با مشارکت مستقیم مردم در تعیین محل 
مصرف مالیات ها شاهد تأمین مالی ۳۲۴ پروژه ساخت 

و تکمیل مدارس هستیم.
وی در خصوص این که حــدود ۲ هزار پروژه از محل 
مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات ها 

تأمین مالی شده است، تصریح کرد: با توجه به نتایج 
مثبتی که از طرح به دست آمده است، در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ هم مصوب کردیم که این طرح طی سال آتی 

نیز ادامه پیدا کند.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: پرداخت مالیات 
یکی از وظایف شهروندان به شمار می رود. وقتی قرار 
است این مالیات پرداخت شــود، بهتر است مردم در 
جریان محل هزینه کرد آن قرار بگیرنــد تا با انگیزه 
بیشتری اقدام به پرداخت مالیات کنند. احمدی گفت: 
هر چقدر ارتباط موثرتری با مردم برقرار کنیم و آن ها 
را بیشتر در تعیین محل هزینه کرد مالیات ها شرکت 
دهیم، ارتقای فرهنگ مالیاتی در کشور بیشتر اتفاق 

می افتد.
وی ادامه داد: این که بخش زیــادی از مالیات بالقوه 
کلان شــهر تهران به مناطق محروم سوق داده شده 
اســت، از جمله اتفاقات مثبت طرح به شمار می رود. 
این نماینده مجلس گفت: سوق یافتن مالیات به سمت 
پروژه های آموزش و پرورش، آبرسانی و محیط زیست، 
بهداشت و درمان و... نشــان می دهد که اولویت ها به 
خوبی شناسایی شده اند. این پروژه ها جزو مهم ترین 
و زیربنایی ترین امور به شــمار می روند که در طرح 
مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات ها 

مدنظر قرار گرفته اند.

کارشناس سیاست گذاری مسکن گفت: طبق قانون جهش 
تولید مســکن ثبت تمامی قراردادهای مسکن در سامانه 
خودنویس الزامی و متقاضیان قراردادهــای خود را رایگان 

ثبت می کنند.
هاشم یدالهی کارشناس سیاست گذاری مسکن در گفت وگو 

با باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه سامانه خودنویس یکی از مهم 
ترین گام ها در جهت رونق بازار مسکن است  گفت: این سامانه 
تا به امروز توانسته است اثر بسیار مثبتی بر بازار مسکن برجای 
بگذارد و تاکنون توانسته است زمینه را برای بازگشت رونق به 
بازار اجاره مسکن فراهم کند. وی ادامه داد: پیش از این سامانه 

خودنویس در بازار اجاره مســکن آثار بسیار مثبتی برجای 
گذاشته بود و ازخرداد ماه امسال هم با ثبت قراردادهای مسکن 
در حوزه خرید و فروش شاهد آن هستیم که بازار مسکن به 
سمت آرامش هدایت شده است. کارشناس سیاست گذاری 
مسکن با بیان اینکه سامانه خودنویس در حال حاضر با هدف  

حذف  دلالان و سوداگران وارد بازار مسکن شده است  گفت: 
این سامانه توانسته است با حذف واسطه ها خیال مستاجران و 
متقاضیان مسکن را راحت کند و این سامانه در شرایط کنونی 
آثارمثبتی را برجای گذاشته و توانسته است قیمت تمام شده 

مسکن را برای متقاضیان کاهش دهد.

صادرات کره و خامه سه برابر شد

ساخت و تکمیل ۳۲۴ مدرسه در طرح نشان دار کردن مالیات ها

ثبت قرارداد های مسکن در سامانه خودنویس الزامی است
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نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک تهران با 
بیان اینکه عمق رکود بازار مســکن باعث شــد 
که افزایش نرخ دلار تاثیری در این بازار نگذارد، 
گفت:  اینگونه نیســت با روند افزایش نرخ دلار، 
فروشندگان و طرف عرضه دست از فروش بردارد 
تا رشد نرخ دلار به ســقف نهایی برسد. در حال 
حاضر فایل های فروش در مشاوران املاک بسیار 
زیاد شده و فروشندگان تمایل صددرصدی برای 
انعقاد قــرارداد فروش ملک و مســکن دارند اما 

خریداری وجود ندارد.
داود بیگی نژاد، نایب رییس اتحادیه مشــاوران 
املاک تهران در گفت وگو با ایلنا درباره اثر افزایش 
نرخ دلار بر بازار مســکن اظهار داشت: در حال 
حاضر، در اکثر مناطق تهران شاهد رکود عمیق 
در بازار مسکن هستیم هر چند تحرکاتی ایجاد 
شده اما این جستجوگران در بازار رفتار متفاوتی 

دارند.
وی ادامه داد: تحرکات در بازار مســکن افزایش 
یافته اما این تحرکات از جنس تقاضا نیســتند 
و منجر بــه انعقاد قرارداد نمی شــود و مردم در 
مراجعه ها فقط قیمت می گیرند و خریدی انجام 
نمی شــود، در واقع این افزایش تحرک در بازار 

مسکن منجر به خرید نشده است.
نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک تهران با 
اشــاره به رفتار فروشــندگان و طرف عرضه در 
بازار گفت: اینگونه نیســت با روند افزایش نرخ 
دلار، فروشندگان و طرف عرضه دست از فروش 
بردارد تا رشد نرخ دلار به سقف نهایی برسد. در 
حال حاضر فایل های فروش در مشاوران املاک 

بسیار زیاد شده و فروشندگان تمایل صددرصدی 
برای انعقاد قرارداد فروش ملک و مسکن دارند اما 

خریداری وجود ندارد.
بیگی نژاد افزود: از ســویی قدرت خرید مردم به 
شــدت کاهش یافته و از سویی هم نقدینگی در 
بازار نیســت و عمده قراردادها و معاملات تهاتر 
هســتند. یعنی باید دارایی را به فروش برسانند 
تا بتوانند در بازار مسکن معامله ای انجام دهند. 
به همین دلیل است که شــاهد این هستیم که 
واحدهای نوســاز به ندرت معامله می شــوند و 
عمده معاملات برای تهاتر بــرای واحدهایی با 

سن بالا است.
وی درباره اثرگذاری افزایش نــرخ دلار بر بازار 
مسکن تاکید کرد: عمق رکود در بازار مسکن به 
حدی زیاد است که افزایش قیمت  دلار نتوانست 
قیمت مسکن را بالا ببرد. علی رغم اینکه به دلیل 
افزایش نــرخ دلار هزینه های ســاخت و قیمت 
تمام شده مسکن بالا رفته اما قیمت های فروش 
تغییری نکرده است چراکه همانطور که گفته شد 
میزان عرضه  مسکن در بازار بالا است و خریداری 
وجود ندارد. از این رو این بــار قیمت ها در بازار 

مسکن با قیمت دلار حرکت نکرد.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: 
همین موضوع کاهش قدرت خرید مردم در بازار 
مسکن باعث شــده در چند سال اخیر جمعیت 
مستاجران به طور قابل توجهی افزایش پیدا کرده 
و همین افزایش جمعیت مستاجران، اجاره بها را 
بالا می برد چراکه همچنان تقاضا برای اجاره بالا 

و عرضه کمتر از تقاضا است.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس درباره 
دلایل قطعی مکرر برق صنایع گفت: حتما قصوری 
رخ داده و برخی نهادها و دستگاه ها وظایف خود را 
انجام نداده اند که امروز با این شرایط مواجه هستیم 
با این حال مجلس در کنار مردم و صنعتگران است 
و حتما وزیر نیرو و وزیر نفت را مواخذه خواهد کرد.

مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا بر حل 
مشکل قطعی برق واحدهای صنعتی تاکید کرد 
و گفت: بررســی دلایل کمبود برق و قطعی مکرر 
برق صنایع نه تنها در دستور کار کمیسیون صنایع 
مجلس بلکه مورد عنایت ویژه تمام کمیسیون ها 
است، این موضوع در دستور کار جلسه غیرعلنی 
مجلس در روز یکشنبه دوم دی بوده و روز سه شنبه 
۴ دی هم مجلس وزرای نیرو، اقتصــاد و نفت را 
خواهد خواست تا هم درباره چالش های ارزی که 
معیشت مردم را تحت تاثیر قرار داده و هم موضوع 

کمبود برق و گاز توضیح دهند.
وی افزود: قطعی مکرر برق کاهش تولید و کاهش 
فرصت های اشتغال را دربرخواهد داشت با این حال 
پیامدهای آن تنها به موضوعات اقتصادی محدود 
نمی شــود و تبعات اجتماعی و امنیتی نیز در پی 

خواهد داشت.
پوردهقان در پاســخ به اینکه چه عواملی شرایط 

کنونی را برای صنایع ایــران رقم زده توضیح داد: 
حتما قصوری رخ داده و برخی نهادها و دستگاه ها 
وظایف خود را انجام نداده اند که امروز با این شرایط 
مواجه هستیم با این حال مجلس در کنار مردم و 
صنعتگران اســت و حتما وزیر نیرو و وزیر نفت را 

مواخذه خواهد کرد.
نماینده اردکان خاطرنشان کرد: برخی می خواهند 
از نابه سامانی ها بهره برداری سیاســی و دولت را 
تخریب کنند اما مجلس به دنبال این اســت که 
دریابد مشکل از کجاست تا کارایی دولت و مجلس 
ارتقا یابد، اگر برای حل مشکل انرژی نیاز به تامین 
سرمایه باشد دولت و مجلس باید با هماهنگی این 
سرمایه را تامین کنند و اگر مشکل برآمده از قصور 

مدیریتی است نیاز به ورود قوه قضائیه است. 
وی تصریح کرد: در ســال های گذشته بر جذب 
ســرمایه  های داخلی و خارجی خارجی موردنیاز 
برای تولید برق همت لازم نشده است، فناوری های 
جدید نیروگاهی به کار گرفته نشده و در احداث 
نیروگاه های خورشیدی کم کاری شده و پتانسیل 
این انرژی برای تولید برق نادیده گرفته شده است، با 
این حال مشکل فقط تولید انرژی نیست و علاوه بر 
افزایش تولید به روزرسانی سیستم توزیع برق کشور 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد، این سیستم فرسوده 

است و به هدررفت برق می  انجامد.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، 
در آذر ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم 
ســالانه برای خانوارهای 
کل کشور به ۳۲.۵ درصد 
رسیده که نســبت به ماه 

قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایســنا، مرکز آمار ایران طی گزارشــی 
تورم مصرف کننده خانوار کشــور در آذر ماه سال 
جاری را اعلام کــرد که براســاس آن، در این ماه، 
شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور 
به عدد ۲۸۵.۱ رسیده است که نسبت به ماه قبل، 
۲.۰ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
۳۱.۴ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۲.۵ درصد 

افزایش داشته است.
منظور از تــورم نقطه به نقطه، درصــد تغییر عدد 

شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
براساس این گزارش، در آذر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۴ درصد محاسبه شده 
است. به عبارتی؛ خانوارهای کشور به طور میانگین، 
۳۱.۴ درصد بیشتر از آذر ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده  اند 
و تورم نقطه به نقطه آذر ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه 

قبل، ۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است.
منظور از تــورم نقطه به نقطه، درصــد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
براساس این گزارش، در آذر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به 
نقطه خانوار های کشور، ۳۱.۴ درصد محاسبه شده 
است. به عبارتی؛ خانوار های کشور به طور میانگین، 
۳۱.۴ درصد بیشتر از آذر ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
»مجموعه کالا ها و خدمات یکسان« هزینه کرده  اند 
و تورم نقطه به نقطه آذر ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه 
قبل، ۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است. درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل را تورم 

ماهانه می گویند. درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل را تورم ماهانه می گویند. در آذر ماه 
سال جاری، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۰ 
درصد محاسبه شده است. همچنین، تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات«، ۱.۸ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۱ درصد بوده است.
در محاسبه تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه مورد نظر، 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن محاسبه می شود. 
در آذر ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به ۳۲.۵ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، 

۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.
بنابراین، نرخ تورم سالانه کشور در آذر ماه ۱۴۰۳ 
برابر ۳۲.۵ درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینــه ای از ۳۰.۰ درصد برای 
دهــک   اول، تــا ۳۲.۹ درصد برای دهــک نهم در 
نوسان است. بر این اســاس فاصله تورمی دهک ها 

در این ماه به ۲.۹ واحد درصد رســید که نسبت به 
 ماه قبل )۳.۲ واحد درصد( ۰.۳ واحد درصد کاهش 

داشته است.

شایلی قرایی
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سرعت گرانی کم شد

کاهش تورم در آذرماه
مردم فقط قیمت مسکن می گیرند، خرید نداریم

افزایش جمعیت مستاجران

بررسی قطعی برق و گاز در دستورکار مجلس

آگهی مزایده اتومبیل موضوع پرونده به شماره بایگانی 1۴0۳01۳0۴
به موجب پرونده اجرائی ۱۴۰۳۰۴۰۱۸۰۶7۰۰۱۲۱۲ که باســتناد سند ازدواج : 
شماره سند : ۱۳۰۰۶ تاریخ سند : ۱۳۹۴/۱۲/۱۳ دفترخانه صادر کننده : دفترخانه 
ازدواج شماره ۲۶ شهر لشت نشاء استان گیلان تعداد ۵۰ عدد سکه یک بهار آزادی 
طرح جدید به خانم کبری علیزاده چهارده و پنج درصد مبلغ مزبور بابت نیمعشر به 
دولت بدهکار بوده که برابر مقررات تمامت ششدانگ یک دستگاه خودرو : سیستم 
: ســایپا - بشــماره پلاک ۳۲ ق ۸۶۳ / ۳۸ تیپ : ۱۱۱SX کاربری هاچ بک مدل : 
۱۳۹۱ رنگ :  نقره ای متالیک شماره شاسی: S۵۴۳۰۰۹۱7۱۳۸۵۵  شماره موتور : 
۴۶۳۹۹۸۸ متعلق به مدیون طی نامه شماره ۱۴۰۳۹۸۶۱۸۰۶7۰۰۲۰۳۶ مورخه 
۱۴۰۳/۰۵/۲۰ اداره اجرای اسناد رسمی رشت توقیف و تمامت خودروی مزبور به 
دلیل عدم پرداخت بدهی از ســوی مدیون در قبال مطالبات زوجه و حقوق دولتی 
با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. وضعیت خودرو در زمان 
بازدید موتور در وضعیت خاموش و به علت توقف طولانی مدت باطری از کار افتاده 
اســت. از نواحی اتاق )بدنه( به غیر از خراشیدگی ســطحی در قسمت درب عقب 
سمت راست در مجموع ســالم و بدون ضربه و رنگ خوردگی می باشد. سپرهای 
جلو و عقب و داشبورد و صندلیها شیشه های جلو و عقب و ایینه ها، چراغهای جلو 
و عقب ، تزئینات و تجهیزات داخلی و غیره ســالم و بدون نقص لاســتیک چرخها 
از 7۵ درصد آن برخوردار میباشد و فاقد بیمه می باشــد. اتومبیل مورد بازداشت 
طبق نظر مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲7 کارشناس رســمی به مبلغ ۱۶۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
ارزیابی شــده و بهای آن قطعیت یافتــه اتومبیل مذکور از ســاعت ۹ الی ۱۲ روز 
پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ در رشت خیابان سعدی پارکینگ مجتمع آزادگان 
از طریــق مزایده به فروش می رســد. مزایده از مبلغ پایــه ۱۶۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته میشــود و کلیه هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی اعلام گردد. مزایده با تعیین وقت مجدد 
بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. همچنین شرکت 
در جلســه مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناســی از سوی 
افرادی که قصد رقابت دارند به حساب ســپرده شماره ۴۰۵۲۰۱۳۲۰7۵۳۶۰7۱ 
و شناســه ۹۳۶۱۰۸۵۵۲۱۱۱7۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰7۲۳۸۵۹۲ و شــماره شــبا 
IR۹7۰۱۰۰۰۰۴۰۵۲۰۱۳۲۰7۵۳۶۰7۱ ثبت رشــت بــوده و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامیست و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند 
مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه دولت واریز خواهد شد و در 
اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مورد مزایده وفق مقررات با مبلغ 

پایه به بستانکار واگذار می گردد. تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۱۰/۰۴
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی 

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۳۰۳۶۰۳۳۱۰۵7۰۰۲۵۰۵ هیــات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خاتم علی محمد قشلاق 
بالاخانی فرزند مروتعلی بشماره شناســنامه ۱77 صادره از مرکزی 
در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲۱۵۳۸ متر مربع از پلاک ۱۱۱ فرمی از ۳۶۲ اصلی واقع در 
محمد تبهر انتهای خیابان حافظ اولین ملک سمت راست خریداری 
از مالک رسمی آقای خانم هاشم رضائیان محرز گردیده است دانا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۰/۱ 

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی ۱۸۵۰۲7۰ 

مهار تورم با ساماندهی بازار های غیرمولد
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

بزرگترین مشکل اقتصاد ما این است که بخش 
غیرمولد بر بخش مولد غلبه پیدا کرده و حجم 
بخش غیر مولد بسیار بزرگ شده و در برابر بخش 

مولد تاکنون مرتباً سرکوب شده است.
دیگر مشــکل این اســت که بازار بانکــی را به 
حال خود رها کرده ایم. بانک هــا در بازار بانکی 
خود نرخ تعیین می کنند و هزینه فرصت پول 
تعیین می کنند و این شبه ربا است. از مصادیق 
رهاشــدگی بازار بانکی آن است که خلق اعتبار 
می کند. بانک خصوصی تشکیل دادیم، بانک ها 
از منابع دولتی بانک مرکــزی و هم از همدیگر 
اضافه برداشت دارند. خلق اعتبار از سوی بانک ها 
از دیگر پیشران های تورم است که ضرورت دارد 
مهار شود. آزادسازی نرخ ارز از دیگر پیشران های 
موجود می باشد. نباید نرخ گذاری ارزی به دست 
بخش غیرمولد باشد. این در حالی است که مهار 
تورم و رشــد تولید عملا منجر به رفاه بیشتر و 
بزرگ شدن سفره مردم می شود. با توقف تورم 
شاهد رفاه بیشتر خانوار های ایرانی خواهیم بود. به 
نظر می رسد دولت با اعمال سیاست گذاری های 

درست می تواند نرخ تورم را کاهش دهد.
ضرورت دارد تا هدف  گذاری و راهبردمان، کاهش 
نرخ تورم باشد. سیاســت های مقطعی هرچند 
اثرگذار است و بیانگر عملکرد مثبت دولت طی 

چندسال اخیر می باشد اما کافی نیست.
اخذ مالیات از فعالیت های غیر مولد و قرار دادن 
مالیات و جرایم مالی سنگین برای کسانی که ارز 
در منازل خود نگهداری می کنند همه و همه 
منجر به کاهش و مهار نرخ تورم می شود. دولت 
باید به هیچ فردی اجازه ندهد با دلار مبادله کند 
و همه فعالین اقتصادی باید حساب ارزی داشته 
باشند و دارندگان ارز نیز ارز های خود را به دولت 
بدهند و در عوض آن حواله ارزی دریافت کنند، 
ضمن اینکه پیمان سپاری ارزی نیز باید اجباری 
شود و هیچ صادرکننده حق نداشته باشد که به 
اختیار خود کاری در این زمینه با ارز آن هم ارز 

آزاد انجام دهد.
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فناوری و 
اطلاعات

افزایش۲برابریتعدادمدیرانعاملزندرشرکتهایدانشبنیان
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از افزایش دو برابری تعداد بانوان مدیر عامل و رییس 

هیات مدیره در شرکت های دانش بنیان طی چند سال اخیر خبر داد. 
به گزارش مهر به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر محمدصادق خیاطیان رییس 
صندوق نوآوری و شکوفایی، ضمن تبریک ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و هفته 
گرامیداشت مقام زن و مادر گفت: حضور پررنگ و اثرگذار بانوان را در عرصه های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، سیاســی، اقتصادی و علمی در کشور شاهد هستیم و این 
موضوع به ویژه در دولت چهاردهم جلوه بیشتری پیدا کرده و از ظرفیت و استعداد بانوان 

کشور برای توسعه هرچه بیشتر کشور استفاده شده است.
وی تصریح کرد: حضور و نقش آفرینی زنان به خصوص در حوزه علم و فناوری کشور، بسیار 
قابل توجه است و ۳۰ درصد اعضای هیات علمی دانشگاه ها بانوان هستند. این حضور و 

اثرگذاری در حوزه دانش بنیانی نیز کاملاً مشهود است.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با تاکید بر اثرگذاری قابل توجه بانوان در توسعه زیست بوم 
نوآوری و فناوری کشور خاطرنشان کرد: گفت: در حال حاضر تعداد شرکت های دانش بنیان 
از مرز ۱۰ هزار شرکت عبور کرده است. نکته قابل توجه در این بین، افزایش چشمگیر تعداد 

بانوان به عنوان مدیرعامل یا رییس هیات مدیره در شرکت های دانش بنیان است.
خیاطیان افزود: آمارها نشان می دهند که تعداد بانوان مدیرعامل و رییس هیات مدیره 
شرکت های دانش بنیان از ۱۰۹۲ نفر در ســال ۱۴۰۰ به ۲۲۵۰ نفر تا پایان ۹ ماهه سال 

۱۴۰۳ رسیده است که رشد دو برابری را نشان می دهد.
وی تأکید کرد: از بانوان ایران اسلامی انتظار داریم یکی از اصلی ترین فعالیت های خود را 
حوزه دانش بنیانی قرار دهند، چرا که حوزه دانش بنیان امروز دیگر یک انتخاب نیست، بلکه 
یک ضرورت است و در صندوق نوآوری و شکوفایی آمادگی داریم زمینه حضور و فعالیت 

هرچه بیشتر بانوان کشور در این عرصه را فراهم کنیم.

اروپا۷کارخانههوشمصنوعیراهاندازیمیکند
کمیسیون اتحادیه اروپا در اوایل ماه جاری میلادی تاسیس ۷ کارخانه هوش مصنوعی را 
تصویب کرده است. به گزارش مهر به نقل از یورونیوز، به طور دقیق تر کمیسیون اتحادیه 
اروپا در ماه جاری میلادی بودجه ای ۱.۵ میلیــارد یورویی برای ۷ کارخانه جدید هوش 
مصنوعی یا مدرن سازی با این فناوری در سراســر منطقه مذکور تأیید کرده است. هر 
کارخانه ابرایانه های مجهز شده به هوش مصنوعی، مدل های هوش مصنوعی بزرگ با 
مقاصد عمومی)GPAI( و واحدهای برنامه ریزی را به کار می گیرد یا موارد گفته شده در 
کارخانه را ارتقا می دهد. کارخانه های هوش مصنوعی جدید استفاده از این فناوری میان 
کسب وکارهای کوچک در منطقه را گسترش و از سوی دیگر تحقیق در این زمینه را میان 
محققان ارتقا می دهند. این سازمان ها در محل الگوریتم های جدیدی را توسعه می دهند 

آزمایش و ارزیابی می کنند که شیوه استفاده از فناوری در منطقه را پیشرفته تر می کند.
به گفته »اورسولا ون در لین« رئیس کمیســیون اتحادیه اروپا، نخستین کارخانه های 
مذکور در ۲۰۲۵ میلادی افتتاح می شــوند و تا پایان دهه جاری اروپا به یک قاره هوش 
مصنوعی تبدیل می شود. کمیسیون اتحادیه اروپا بارسلونا )اسپانیا( بیسن )لوگزامبورگ(، 
بولونیا )ایتالیا(، اشتوتگارت )آلمان(، میمه )سوئد(، کایانی )فنلاند( و آتن )یونان( را برای 

کارخانه های جدید هوش مصنوعی انتخاب کرده است.
واحدهای ابر رایانه فعلی در اسپانیا ارتقا می یابند و کارخانه هوش مصنوعی در یونان نیز 
همراه یک ابررایانه به نام DAEDALUS که هم اکنون در حال اســتفاده است، افتتاح 
می شود. هر خانه هوش مصنوعی روی حوزه مختلفی از اقتصاد منطقه تمرکز می کند. 
به عنوان مثال در ایتالیا تمرکز روی امنیت ســایبری و کشاورزی است، حال آنکه واحد 
لوگزامبورگ روی صنعت فضایی و امور مالی تمرکز می کند. برخی دیگر از کارخانه های 
هوش مصنوعی مانند واحدهای فنلاند و یونان کلاس های ارتقای مهارت برای افرادی ارائه 

می کنند که خواهان دریافت آموزش دوباره با هوش مصنوعی هستند.

کمپرسورهاینفتوگازبا۳۰درصدارزآوریبومیشدند
یک شــرکت دانش بنیان با بهره گیری از تخصص و توانمندی های فنی خود، موفق به 
داخلی سازی کمپرسورهای گریز از مرکز مورد استفاده در صنایع نفت و گاز شده است که 
حدود ۳۰ درصد ارزآوری برای کشور به ارمغان می آورد. به گزارش ایرنا از معاونت علمی 
ریاست جمهوری، این شرکت دانش بنیان، با فروش ۲۲۰ میلیون دلاری در سال ۲۰۲۳، به 
یکی از بازیگران صنعت کمپرسور در کشور تبدیل شده و با داخلی سازی کمپرسورهای گریز 
از مرکز، گام های بلندی در راستای ارزآوری و کاهش وابستگی به واردات تجهیزات برداشته 
است. همچنین با بهره گیری از فناوری های نوین، در زمینه هایی همچون ساخت و احداث 
پکیج ها و پلنت های هوای ابزار دقیق، تولید گازهای صنعتی به روش های مادون سرد و 
جذبی، و همچنین تولید گاز هیدروژن و کمپرسورهای گازهای فرآیندی فعالیت می کند.

کمپرســورهای گریز از مرکز به عنوان قلب تپنده فرآیندهای نفت و گاز، نقش کلیدی 
در افزایش فشار گاز و انتقال مؤثر آن در سیستم های مختلف ایفا می کنند. با تولید این 
تجهیزات در داخل کشور، دسترسی به تکنولوژی های پیشرفته تر و کاهش وابستگی به 
واردات تجهیزات خارجی فراهم می شود.  مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
زمینه کاری این شرکت گفت: فعالیت های شرکت شامل مراحل مختلفی مانند مهندسی 
و طراحی، بازرگانی و تأمین کالا، ساخت و تولید، بازرسی های فنی، نصب و راه اندازی، و 
آموزش های بهره برداری است. تمام این خدمات تحت سیستم مدیریت یکپارچهانجام 
می شود که کیفیت و کارایی را در هر مرحله تضمین می کند. علیرضا صدری، »کمپرسور« 
را به عنوان ابزارهای کلیدی در صنایع خواند و اظهار کرد: در دنیای امروز که نیاز به انرژی 
فشــرده و پایدار در صنایع مختلف به وضوح احساس می شــود، کمپرسورها به عنوان 
تجهیزات کلیدی مورد توجه قرار گرفته اند. این دستگاه ها بر اساس مکانیزم  فرایندی به دو 
دسته کلی تقسیم می شوند: کمپرسورهای جابجایی مثبت و کمپرسورهای انرژی جنبشی.

وی ضمن اشــاره به اینکه در این میان، کمپرســورهای گریز از مرکز بــا ویژگی های 
منحصربه فرد خود، در زمره تجهیزات پیشرفته و کارآمد با توانایی تأمین نیازهای متنوع 
صنعتی قرار دارند، افزود: کمپرسورهای گریز از مرکز، به دلیل جریان رانش شعاعی خود، 
در رده کمپرسورهای داینامیک قرار می گیرند. این کمپرسورها با استفاده از پره های دوار، 

انرژی جنبشی گاز خنک را افزایش می دهند و فشار و دمای سیال نیز افزایش می یابد.
این فعال فناور ضمن اشاره به اینکه، توربو کمپرسورهای گریز از مرکز می توانند حجم بالایی 
از سیال فشرده، معادل چندین کمپرسور کوچکتر از فناوری های دیگر، نظیر اسکرو را تولید 
کنند، خاطرنشان کرد: این ویژگی ها نقش مؤثری در بهینه سازی مصرف انرژی، افزایش 
راندمان تولید و صرفه جویی در هزینه ها دارند. همچنین، با دور بالایی که دارند، هوای فشرده 
مداوم و یکنواختی را تولید می کنند که باعث جلوگیری از ایجاد شوک در شبکه مصرف 
می شود. صدری، به انواع کمپرسورهای گریز از مرکز اشاره و بیان کرد: این کمپرسورها به 
دو نوع یک مرحله ای و چند مرحله ای تقسیم می شوند. هر یک از این دسته ها می توانند 
از نظر سیستم روغن کاری به انواع ریزشی، تحت فشار و بدون روغن تقسیم بندی شوند. 
نوع بدون روغن، با بهره مندی از یاتاقان های مغناطیسی بدون اصطکاک، موجب کاهش 
سایش مکانیکی و ارتقاء قابلیت اطمینان و بازدهی می شود. وی، درخصوص نحوه عملکرد 
کمپرسورهای گریز از مرکز گفت: عملکرد کمپرسورهای گریز از مرکز با مکش هوا از طریق 
یک دهانه مکش مجهز به سیستم فیلتراسیون آغاز می شود. هوا با استفاده از شیر کنترلی 
ورودی به داخل محفظه مرحله اول مکیده می شود. در این مرحله، با کمک پره های شعاعی 
پروانه دوار، فشار سیال افزایش یافته و به سوی محیط پروانه رانده می شود. به گفته این فعال 
فناور پس از عبور از ایمپلر، که معمولاً از فولادهای آلیاژی ضد زنگ ساخته شده است، سیال 
به پخش کننده وارد می شود. در این بخش، سرعت سیال کاهش یافته و فشار استاتیک آن 
افزایش می یابد. این فرآیند تبدیل انرژی جنبشی به انرژی فشاری، کلیدی در عملکرد این 
کمپرسورهاست و در نهایت، سیال فشرده شده از طریق شیر تخلیه کنترلی به خط مصرف 
منتقل می شود. نسبت فشار هر مرحله، نسبت فشار کلی کمپرسور را مشخص می کند و 

ابعاد کمپرسورها به میزان گاز ورودی بستگی دارد.

اخبار

نمایشــگاه تلــکام ۱۴۰۳ با 
شعار مخابرات پایدار در عصر 
هوش مصنوعی و حضور ۱۴۸ 
شرکت داخلی و خارجی آغاز 
به کار کرد. بیست و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال )تلکام( سوم دی ماه با حضور محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهــو و وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات با شعار مخابرات پایدار در عصر هوش مصنوعی 

آغاز به کار کرد.
در تلکام ۱۴۰۳ که تا ششم دی ماه ادامه دارد، ۱۴۸ شرکت 
داخلی و خارجی به صورت مســتقل حضور دارند که ۵۰ 
شرکت در پاویون های پارک های علم و فناوری، صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری و ستادِ رونمایی 
خواهیم داشت. حضور شرکت ها نسبت به سال گذشته با 
رشد ۱۰ درصدی رو به رو بوده است. همچنین قرار است 
از ۳۰ محصول در حوزه هوش مصنوعی و هوشمندسازی 
رونمایی شود. برگزاری هشت پنل تخصصی در حوزه لبه 
تکنولوژی و همرسانی شرکت ها و بخش های دولتی از دیگر 

برنامه تلکام ۱۴۰۳ به شمار می رود.
بنا بر تاکید عضو شورای سیاست گذاری نمایشگاه تلکام، 
در سال ۱۴۰۳ شــرکت های اپراتوری به جای نمایش 
اقتدار اداری به نمایش محصــولات و خدمات فناورانه 

خود می پردازند.
در این نمایشــگاه بر موضوعاتی چون صــادرات محور 

بودن محصولات، جذب شــرکت ها در صادرات، حضور 
شرکت های بزرگ در حوزه اقتصاد دیجیتال، مشارکت 
دهی شرکت های نوین، حضور فعال شرکت های هوش 
مصنوعی، حضور دانشــگاه ها تاکید شده و هیات های 
تجاری از کشورهای همسایه )چین، ترکیه، عراق، روسیه، 
ارمنستان، افغانستان و روسیه( با ظرفیت ۳۰ نفر حضور 

خواهند داشت.
در تلکام امسال قرار اســت از پروژه »ابر ما« که یکی از 
سرویس های نوین مخابرات ایران است، رونمایی شود. 
این پروژه در واقع بســتر ســرویس های جدیدی مانند 
گیم پلاس، خدمات خانگی، تجاری و سازمانی خواهد بود. 
به گقته مدیرعامل مخابرات ایران، این پروژه با هدف ارائه 
سرویس های متنوع و نوین در کشور راه اندازی می شود 
و ظرفیت های موجود در مراکز داده ای مخابراتی سراسر 

کشور به عنوان زیرساخت این ابر به کار گرفته می شود.
به گفته مدیرعامل شــرکت مخابرات ایــران، مخابرات 
منطقه تهران تفاهم نامه ای با مدیریت نمایشگاه منعقد 
کرده که تمام ســالن های نمایشگاه به فیبرنوری مجهز 
شوند. بر همین اساس در نمایشگاه تلکام و نمایشگاه های 
بعد از آن امکان دسترســی به اینترنت پر سرعت ایجاد 
خواهد شد. علاوه بر این قرار است سرویس های خوبی به 
گیمرها ارائه شود که قبلا وجود نداشته و در دنیا هم به 
صورت معدود ارائه می شود. رونمایی این سرویس ها در 

نمایشگاه تلکام انجام خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات توجه به فناوری های 
نوین را رویکرد اصلی این وزارتخانه در دولت چهاردهم 
عنوان کرد و گفت: ارتباطات تا بــه امروز بحث صوت و 
ترافیک را تنظیم گری می کرد و از این به بعد باید به سمت 

تنظیم گری حوزه داده ، سرویس و هوش مصنوعی قدم 
بردارد. به گزارش ایرنا، سیدستار هاشمی در آیین افتتاح 
بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام گفت: اگر در گذشته 
مفهوم و تعبیر شهروند را استفاده می کردیم، امروز باید 
شهروند شبکه را به رسمیت بشناسیم و با ظرفیت های 
امروز خود را به روز کنیم. هاشــمی تاکید کرد: در این 
دوره جهت گیری ما با نگاه ویژه ای به فناوری های نوین 
خواهد بود؛ ارتباطات تا بــه امروز بحث صوت و ترافیک 
را تنظیم گری می کــرد و از این به بعد باید به ســمت 
تنظیم گری حوزه داده ، سرویس و هوش مصنوعی قدم 

بردارد و البته برای این کار زمان زیادی هم ندارد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: باید بپذیریم که فناوری های 
نوین و تنظیم گری آن پیچیدگی خاص خودش را دارد. 

در جلسات متعدد تاکید کردیم که این تنظیم گری اتفاق 
نمی افتد مگر اینکه بخش خصوصی مشارکت کند.

عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: نکته دیگر که باید 
قدر بدانیم و نگاه ایجابی در آن را اولویت دهیم، همراهی 
و حمایت از نیروی انسانی اســت که در سنوات اخیر به 
دلایل مختلف مورد کم مهری قــرار گرفته اند. اگر امروز 
مهاجرت هــا در حال شــکل گیری در بخش خصوصی 
و حاکمیت هســتیم نیاز به نگاه ویژه دارنــد تا از آن ها 

جلوگیری شود.
هاشمی تصریح کرد: بارها تاکید کرده ایم که بر استفاده 
از بخش خصوصی اعتقاد داریم؛ این موضوع به این دلیل 
است که بخش خصوصی می توان توانمندی هایی که ما 

در کشور داریم را میزبانی کند.

نمایشگاهتلکامباحضور۱۴۸شرکتداخلیوخارجیافتتاحشد

نگاه ویژه  وزارت ارتباطات به فناوری های نوین
News kasbokar@gmail.com

این بار پیام ایران به جهانیان این اســت که زنان ایرانی در 
حوزه »فناوری« هم می توانند تاریخ ساز باشند؛ زنانی که در 
فرایند ساخت محصولات های تک و رشد اقتصاد دانش بنیان 
گام های موثری برداشته اند. حضور زنان سرآمد و خلاق در 
عرصه فناوری و نوآوری کشور در دهه های اخیر هرچند سیر 
صعودی داشته اما همچنان سهمشان نسبت به مردان چه 
در بخش های تحقیقاتی و علمی و چه در بخش خصوصی و 
کسب و کارهای فناورانه چندان قابل توجه و چشمگیر نیست؛ 
در تایید صحت این ادعا می توان این آمار را ارائه داد که تنها ۱۲ 
درصد کسب و کارهای نوین و فناورانه از آن زنان ایرانی است.

در سوی دیگر در حالی که ۲۷ هزار و ۲۳۷ نفر در هیأت مدیره 
شرکت های دانش بنیان عضو هستند، تنها پنج هزار و ۱۵۴ 
نفر، معادل ۱۹ درصد کل اعضا به بانوان تعلقّ دارد. هرچند بی 
انصافی است اگر نگوییم زنان ایرانی با همین سهم نسبتاً کم، 
در رویدادهای مختلف خوش درخشیده اند و توانمندی زن 
ایرانی را به رخ جهانیان کشیده اند. با این حال این آمار هم قابل 
توجه است که تعداد بانوان مدیرعامل و رییس هیات مدیره 
شرکت های دانش بنیان در ۳ سال اخیر رشد خوبی را تجربه 
کرده است. تعداد مدیران زن فناور از ۱۰۹۲ نفر در سال ۱۴۰۰ 
به ۲۲۵۰ نفر تا پایان ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ رسیده است که رشد 
دو برابری را نشان می دهد که از روندی امیدآفرین حکایت 
دارد. در تازه ترین رویــداد بین المللی، همین زنان ایرانی در 
حوزه فناوری تاریخ ساز شدند به طوری که ۴ بانوی کارآفرین 
ایرانی در مسابقه شرکت های نوآفرین زنان بریکس که یکی 
از برنامه اصلی مجمع کارآفرینان بریکس به شمار می رود، 
برنده جایزه این مسابقه شدند. در این رویداد ۱۰۰۰ پروژه از 
۳۰ کشور جهان ثبت نام شده بود که در نهایت ۲۶ پروژه از ۱۴ 
کشور برگزیده شدند و در میان این ۲۶ پروژه، ۴ مورد متعلق 

به بانوان نوآفرین برتر ایرانی بوده است.

چالش های زنان فناور؛ از ناکافی بودن سرمایه 
برای تولید تا بروکراسی زیاد

با تغییر دولت ها، عموماً مسئولین متولی از ایده آل هایشان 
برای حضور زنان در عرصه فناوری و نوآوری و لزوم افزایش 
مشارکت آنها در این زیست بوم ســخن می گویند اما باید 
گفت چالش ها، موانع بسیاری را پیش روی زنان کارآفرین 
و فناور قرار داده است. ناکافی بودن سرمایه اولیه برای تولید 
انبوه محصولات دانش بنیان مانع بزرگی اســت که مسیر 
پیشرفت را برای زنان آهسته تر می کند، بروکراسی بسیار 
زیاد و مسیر دشــوار برای اخذ مجوزهای لازم برای تولید یا 
به کارگیری محصولات، فقدان راه های ارتباطی موثر برای 
دریافت حمایت های ملی و نبود یک مسیر مشخص و مجزا 
برای حمایت از بانوان کارآفرین از دیگر چالش هایی به شمار 

می رود که زنان فناور از آن گلایه مند هستند.

امیدواری برای رفع موانع کنش گری زنان
حسین افشین معاون علمی رئیس جمهور در دولت چهاردهم 
در اقدامی ۲ زن را به عنوان مشاوران خود منصوب کرده است 
که این انتصاب در دو وجه قابل ملاحظه و حائز اهمیت اســت؛ 
نخست توجه به حضور زنان در پست های مدیریتی و دیگری 
آنکه می توان این اقدام را امید به برداشتن گامی تازه برای ارتقای 
جایگاه زنان و تسهیل شرایط و رفع موانع برای کنش گری بانوان 
در زیست بوم فناوری و نوآوری تلقی کرد. مقوله مدیریت زنان در 
زیست بوم دانش بنیان و به رسمیت شناختن توانمندی هایشان 
در این حوزه موضوعی است که توجه و حمایت بیشتری را چه به 
لحاظ زیرساختی و چه تحقق ظرفیت های قانونی از دستگاه های 
متولی بالاخص معاونت علمی طلب می کند؛ این زنان فناور با 
مدیریت بر شــرکت های دانش بنیان، در افزایش اشتغال فارغ 
التحصیلان دانشگاهی، پاسخ به نیازهای کشور و همچنین کمک 
به ارزآوری و رشد اقتصاد دانش بنیان قدم های موثری برداشته اند. 

خبرگزاری مهر در راســتای عمل به رســالت رسانه ای خود و 
شناساندن و معرفی زنان سرآمد و فناور ایرانی با برخی از آن ها که 
با کسب جایزه رویداد بریکس، تاریخ سازی کرده اند، گفتگو داشته 
است؛ در این گفتگوها این مدیران درباره دستاوردهای فناورانه 
و چالش های پیش روی فعالیت فناورانه خود ســخن گفته اند 
که در ادامه می خوانید. یکی از زنان ســرآمد ایرانی دکتر اعظم 
کرمی دارای دکتری مهندسی برق مخابرات سیستم است که با 
مدیریت بر یک شرکت دانش بنیان و گردآوری فارغ التحصیلان 
و نخبگان دانشگاهی، خدمات و محصولات فناورانه نرم افزاری و 
سخت افزاری را در زمینه های هوش مصنوعی و رباتیک، پهپاد 
و تکنولوژی های وابسته، سنجش از دور، مانیتورینگ هوشمند، 

داده کاوی، اینترنت اشیاء عرضه کرده است.

محصولی دانش بنیان که جایزه جیتکس دبی را 
از آن خود کرد

یکی از محصولات این شــرکت که برنده جایزه مســابقه 
شــرکت های نوآفرین زنان بریکس و جیتکس دبی شده، 
»پهپاد تخصصی پایش خطوط انتقال برق« نام دارد. کرمی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه TRL )سطح آمادگی 
فناوری( این محصول ۸ است، درباره ویژگی های پهپاد توضیح 
داد و گفت: این پهپاد دوربینی بــا کیفیت و با زوم بالا دارد و 
می تواند عیوب خطوط انتقال نیرو را ردیابی کند. این پهپاد 
همچنین با استفاده از فناوری اسلم )SLAM( محلی سازی و 

نقشه برداری همزمان فاصله را با دکل برآورد می کند.

ساخت پهپادی با زوم ۳۰ برابر برای مانیتورینگ 
تاسیسات

این مدیرعامل زن دانش بنیان که عضو هیئت علمی دانشگاه 
کرمان نیز هســت، ضمن تاکید بر اینکه بیــش از نیمی از 
کارمندان این شرکت خانم و از فارغ التحصیلان دانشگاه های 
خوب کشور به شمار می روند، گفت: پهپادی که در این شرکت 
طراحی و ساخته شــده در پایش و مانیتورینگ تجهیزات 
و تاسیســات صنایع مختلف کاربرد دارد. ناوبری مبتنی بر 
پردازش تصویر و مســتقل از جی پــی اس، قابلیت ناوبری 
اطراف میدان مغناطیسی بالا، پرواز اتوماتیک، اسکن بصری 
اطراف، ردیابی خطوط انتقال برق، مجهز به سنســورهای 
متناسب با نیاز کارفرما، دوربین تصویربرداری با زوم ۳۰ برابر 

از ویژگی های این پهپاد به شمار می رود.
وی یکی دیگر از محصولات دانش بنیان این شرکت را ساخت 
نرم افزار AFTL برای تشخیص هوشمند عیوب تجهیزات 
خطوط انتقال و فــوق توزیع برق عنوان کــرد و گفت: این 
محصول به وسیله الگوریتم یادگیری عمیق، قابلیت تشخیص 
اتوماتیک بیش از ۸۰ نــوع از عیوب الکتریکال، مکانیکال و 
فونداسیون را دارد. این محصول در شرکت های زیرمجموعه 
صنعت برق، حوزه تعمیرات و نگهداری صنایع دارای پست ها 

و خطوط انتقال و فوق توزیع کاربرد دارد.

همت یک بانــوی کارآفرین برای ســاخت 
محصولات در حوزه توانبخشی عصبی

یک شــرکت دانش بنیان دیگر که با مدیریت یکی از بانوان 
نوآفرین کشور اداره می شــود، برای بهبود کیفیت زندگی 
بیماران مبتلا به اختلالات مغز و اعصاب، محصولات نوینی را 
تولید و به بازار عرضه کرده است. سیده فاطمه حسینی مدیر 
عامل این شرکت با همراهی تیمی خبره متشکل از پزشکان، 
متخصصان علوم اعصاب و مهندسان الکترونیک، مکانیک 
و مهندسی پزشکی گامی موثر در حوزه توانبخشی عصبی 
برداشته است. محصول دانش بنیان این شرکت »قاشق یار 
هوشمند« نام دارد که با فناوری بیوفیدبک به افرادی که بر اثر 
عوارض سالمندی، پارکینسون، سکته مغزی به لرزش دست 
دچار شده اند، کمک می کند به راحتی کنار غذا را میل کنند.

ایران سومین کشور سازنده »قاشق هوشمند« 
بعد از آمریکا و چین

مدیر این شرکت دانش بنیان در این باره به خبرنگار مهر گفت: 
این دستگاه می تواند تا ۸۵ درصد لرزش دست را کم کند و در 
نتیجه محتویات غذا به راحتی داخل قاشق باقی بماند. در واقع 
الگوریتم ها هوشمند در تعامل با سنسورهای دقیق به کار رفته 
در قاشق یار، قادرند به طور خودکار لرزش دست را از حرکت 
ارادی تمایز دهند. سیستم پایدار ساز نویت، الکتروموتورهای 
تعبیه شده در بدنه دستگاه را به نحوی کنترل می کند که باعث 
خنثی شدن عمده لرزش ها می شود. این بانوی کارآفرین در 
ادامه تاکید کرد که تنها دو شرکت در آمریکا و چین موفق به 
تجاری سازی این محصول شده اند و در حال حاضر این شرکت 
با فناوری منحصر به فرد »میراکننده تعادلی« موفق شــده 
است تا با برطرف کردن ضعف های موجود در این محصولات 
خارجی، با اثربخشی بیشتر و عملکردی رقابتی اقدام به تولید 

محصول کند و آن را به بازار عرضه کند.

گلایه های یک بانوی فناور از تبعیض در فضای 
اشتغال فناورانه

دکتر مرضیه ابراهیمی بانوی دیگر فناور کشورمان است و 
گلایه مندی خود را در فضای کسب و کار فناورانه این طور 
مطرح می کند که کریدورهای بانوان و آقایان در فضای اشتغال 
فناورانه یکسان است و با توجه به شبکه سازی وسیع آقایان در 
این حوزه، بانوان در نوبت های آخر قرار می گیرند. او که برنده 
جایزه رویداد بریکس نیز هست، درخواست هایی از متولیان 
حوزه فناوری دارد از جمله اینکه محصولات و فناوری های 
دانش بنیان ها، برای جذب ســرمایه گــذاران و متقاضیان 
خارجی توســط رایزنان فناوری در بریکس معرفی شــود. 
خواسته دیگر دکتر ابراهیمی این است که در تامین سرمایه 
اولیه برای تولید انبوه محصولات با هدف تجاری ســازی و 
صادرات در سطح بین الملل از سوی نهادهای متولی ساز و 

کاری در نظر گرفته شود.

طرح نوآورانه دانش بنیان ها برای درمان بیماران 
سرطانی 

این بانوی موفق، مدیرعامل شرکت دانش بنیان کیان ایمن 
سلول اســت که در حوزه فناوری و نوآوری درمان بیماران 
سرطانی با استفاده از روش های نوین فعالیت می کند. این 
شــرکت دو کار آزمایی بالینی در سطح فاز یک با همکاری 
پژوهشگاه رویان و بیمارستان حضرت رسول اکرم انجام داده 
که نخستین همکاری در حوزه فراوری انواع سلول های ایمنی 
و ســلول های خونی برای درمان سرطان و همکاری دوم در 
حوزه ارایه خدمات سلولی شامل )فروش رده سلولی سرطانی، 
کشت دو بعدی و سه بعدی سلول های سرطانی، تست سمیت 
دارویی بر سلول های سرطانی و سلول های بنیادی سرطان( 
بوده است.  این بانوی فناور که عضو هیات مدیره پژوهشگاه 
رویان نیز هســت، در معرفی طرح نوآورانه این شــرکت به 
خبرنگار مهر گفت: این طرح درباره »ایجاد بانک سلول های 
ایمنی« بوده که برای درمان بیماران سرطانی قابل استفاده 
است. سلول های ایمنی در افراد سالم می توانند ساز و کاری را 
برای درمان بیماران سرطانی فراهم کند و این سلول ها، به طور 
طبیعی خاصیت تشخیص سلول های سرطانی و از بین بردن 
آن را دارند. این سلول ها همچنین توانایی حذف عفونت های 
ویروسی و افزایش بقای پیوند سلول های بنیادی در بیماران 

مبتلا به سرطان را دارند.
وی ضمن بیان این مطلب که ما در کشور نیازمند ساختارها 
و بسترهای مناسب برای مهندسی سلول های ایمنی هستیم 
و خوشبختانه فعالیت این شرکت منجر به ایجاد این بستر 
زیربنایی شده تا این سلول های ایمنی در دسترس باشند، 
خاطرنشان کرد: این سلول ها علاوه بر اینکه در درمان استفاده 

می شــوند در آینده می توانند برای مهندسی ژنتیک مورد 
استفاده قرار گیرند. جداسازی ســلول های ایمنی از خون 
محیطی، جداسازی سلول از خون بندناف، کشت و تکثیر و 
فعال سازی این سلول ها از خدمات شرکت به شمار می رود. در 
حال حاضر مجوز حداقل دست ورزی را از سازمان غذا و دارو 
دریافت کرده ایم و امیدواریم به زودی مجوز نهایی برای شروع 

فعالیت صادر شود.

ساخت »پلتفرم جامع احراز هویت دیجیتال« با 
مدیریت یک بانوی نوآفرین

شرکت دانش بنیان دیگری که به سراغ آن رفتیم، شرکتی موثر 
در حوزه هوش مصنوعی است که با مدیریت نفیسه حاتمی 
خواه، »پلتفرم جامع احراز هویت دیجیتال« را ارائه داده است. 
این شرکت دانش بنیان با استفاده از به روزترین الگوریتم های 
هوش مصنوعی موفق شده تا فرآیندهای احراز هویت دیجیتال 
و همچنین امضای دیجیتال را برای کسب وکارها در سریع ترین 
زمان پیاده سازی کند و نقشی در توسعه اقتصاد دیجیتال و 
همچنین تحول دیجیتال در ایران داشــته باشد. این پلتفرم 
دیجیتال در حوزه بانک و خدمات مالــی، ارتباطات و اپراتور 
موبایل، صرافی ارز دیجیتال، بورس، بیمه و ســرمایه گذاری 
کاربرد دارد. به طور مثال از آنجا آمار جرائمی نظیر سرقت هویت 
و جعل هویت در فضای مجازی بالا رفته است، سواستفاده از 
هویت های سرقت شده، نهادها و سازمان ها از جمله صرافی ارز 
دیجیتال را به استفاده از احراز هویت دیجیتال وا داشته است. 
بسیاری از شرکت ها و کمپانی های بزرگ دنیا به درک درستی 
از کاربرد عمل احراز هویت دیجیتال برای شناسایی کاربران 
خود رسیده اند. پیش تر شرکت ها با چالش هایی مواجه بودند 
که ارائه خدمات آن ها را کند می کــرد و فرایند احراز هویت 
دیجیتال، بسیار از مشکلات را حل کرده است. مثالی دیگر اینکه 
با احراز هویت دیجیتال در حوزه ارز دیجیتال، جلوی بسیاری 
از اقدامات غیرقانونی مربوط به پولشــویی گرفته می شود. از 
طرفی با توجه به ماهیت احراز هویت دیجیتال، کاربر و صرافی 

می توانند در سایه امنیت و اطمینان فعالیت کنند.

نکته پایانی
چنین دستاوردهای فناورانه ای که با مدیریت زنان موفق ایرانی 
به منصه ظهور رسیده و بعضاً برخی از همین محصولات همگام 
با دانش روز دنیاست، نشان دهنده آن است که زن ایرانی نه 
تنها در حوزه های ورزشی، هنری، اجتماعی و … که در حوزه 
فناوری و نوآوری نیز می تواند تاریخ ساز باشد؛ هر چند در این 
مسیر دشواری ها کم نیست و بعضاً شکاف جنسیتی و مردانه 
بودن زیست بوم فناوری به مثابه یک دافعه اجتماعی برای زنان 
عمل می کند و به آنها این حس را القــا می کند که در اقلیت 
هستند اما قطعاً معاونت علمی و فناوری با همکاری معاونت امور 
زنان ریاست جمهوری می تواند با فراهم کردن زیرساخت ها و 
ایجاد بستر مناسب و همچنین تســهیل فرایند کار با حذف 
بروکراســی ها در کاهش این تبعیض ها موثر باشــد. بحث 
تامین مالی و افزایش هزینه ها برای تجاری سازی محصولات 
دانش بنیان یکی از دغدغه های مهم مدیران زن فناور به شمار 
می رود که در همین رابطه معاون راهبردی معاونت علمی به 
تازگی وعده داده با توجه به افزایش هزینه های تأمین مالی این 
شرکت ها، تلاش می کنند با استفاده از ظرفیت های قانونی مانند 
قانون جهش تولید دانش بنیان، این هزینه ها را کاهش دهد. در 
دوره جدید، معاونت علمی رویکرد خود را بر افزایش مشارکت 
زنان در زیست بوم فناوری و نوآوری قرار داده و از آنجا که بانوان 
ایرانی پتانسیل و ظرفیت خود را در این حوزه به اثبات رسانده اند 
و در سوی دیگر با توجه به نقش غیرقابل انکارشان در کمک به 
رشد و توسعه اقتصاد دانش بنیان، به نظر می رسد این امر نوید 
بخش تغییرات مثبت در حوزه فناوری برای زنان متخصص و 

خوش فکر ایرانی خواهد بود.

تاریخ سازی زنان فناور ایرانی؛ دستاوردهایی که جهانی شدند



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1403روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3188 سه شنبه 4 دی ماه

سبکزندگي

معاون رئيس جمهور در امور زنان و خانواده 
در مراسم افتتاح نمايشگاه دهه كسب وكار 
با بيان اينكه زنان بيشتر از مردان در معرض 
فقر قرار دارند، گفت: زنــان از قابليت ها و 
امكانات لازم براي توانمنــدي و كاهش 
فقر برخوردار نيستند كه دليل آن وجود موانع فرهنگي، اجتماعي و 

اقتصادي در راه توسعه و پيشرفت وضعيت زنان است. 
مشــاركت در انتخابات و عضويت در احزاب و تشــكل ها را ازجمله 
متغيرهاي توانمندســازي سياســي زنان دانســت و تصريح كرد: 
افزايش عزت نفس، اســتقلال فكري، احســاس قــدرت، افزايش 
اعتمادبه نفس و احســاس كارآمدي در بعد توانمنــدي رواني مورد 
توجه است و در بعد اجتماعي نيز شركت و عضويت در انجمن هاي 
 فرهنگــي، علمــي، مجالــس مذهبــي و فعاليت هــاي گروهي 

مدنظر قرار مي گيرد. 
وي با تاكيد بر اينكه امروزه در اغلب كشــورها توانمندســازي براي 
دستيابي به توسعه پايدار به عنوان كارآمدترين روش تلقي مي شود، 
گفت: با توجه به اينكه فقر زنان جنبه اقتصادي ندارد و جنبه اجتماعي 
و رواني آن بسيار مهم تر است، توانمندي زنان و تحولات ساختاري براي 
مبارزه با فقر جامعه ضروري است البته فقر زنان تنها مربوط به درآمد 
نيست بلكه قدرت، اعتماد، خودباوري و پذيرش اجتماعي در حل اين 

مساله بسيار مهم است. 
وي افزود: بنابراين اين موضوع سبب شكل گيري رويكردهاي متفاوتي 
از تاكيد بر نيازهاي اساسي زنان تا كسب وضعيت برابر قانوني مورد 

توجه قرار گرفته است. 
معاون رئيس جمهوري در امور زنان و خانواده، ماندگاري نابرابري ها 
و تبعيض ها را نشانه عدم موفقيت ديدگاه هاي مختلف در حوزه زنان 
عنوان كرد و گفت: بايد به سمت رويكردي حركت كنيم تا نيازهاي 
عملي و استراتژيك زنان به طور همزمان مورد توجه قرار گيرد و اين 
مسائل از طريق جريان سازي جنسيتي در توسعه همه جانبه مورد 

بررسي و هدف گذاري قرار گيرد. 
وي با اشاره به تحولات سريع جمعيتي در ابعاد اجتماعي و اقتصادي 
در سه دهه اخير، گفت: اين تغييرات در وضعيت فعلي زنان سرپرست 
خانوار بي تاثير نبوده و اين گروه از زنان را بسيار آسيب پذير كرده است، 
همچنين مجموعه عواملي مانند رشد شهرنشيني، الگوهاي جديد 
مهاجرت داخلي، كاهش نرخ باروري، تورم جمعيت جوان، سالخوردگي 
جمعيت و افزايش تعداد خانوارهاي زن سرپرســت ازجمله مسائل 

نوظهور جمعيتي است كه متاثر از تغييرات اجتماعي و اقتصادي كلان 
جامعه است و قابليت تاثيرگذاري بر جامعه را دارد. 

 هزینه طرح توانمند سازی زنان سرپرست خانوار
به گزارش ايسنا مولاوردي با بيان اينكه تركيب سني، تحصيل، درآمد 
و فقر اقتصادي از آسيب هاي زنان سرپرست خانوار است كه بايد مورد 
توجه مسئولان قرار گيرد، اظهار داشت: تامين نيازهاي اساسي اعضاي 
خانواده توسط سرپرست خانوار، وجود تبعيض هاي جنسيتي و نابرابري 
در عرصه هاي مختلف اجتماعي و اقتصادي، از ديگر عواملي هستند 
كه موجب آسيب پذيري بخش قابل توجهي از جامعه زنان سرپرست 
خانوار شده است و همزمان با اين تغييرات با پديده هاي ديگري مانند 
زنانه شدن پديده سالمندي و به طبع آن زنانه شدن سرپرستي خانوار و 
گسترش سرپرستي خانوار توسط زنان به دليل فوت همسر، بالا رفتن 

سن ازدواج و افزايش ميزان طلاق مواجه هستيم. 

 ضرورت ایجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري در حوزه 
زنان سرپرست خانوار

وي افزود: پس از پيروزي انقلاب اســلامي موضوع زنان سرپرست 
خانوار در كانون توجه برنامه ريزان جامعه بوده و زمينه هاي قانوني و 
حقوقي مناسبي براي پاسخگويي به مســائل و نيازهاي اين گروه از 
جامعه فراهم شده است اما با آسيب شناسي وضعيت موجود اين گروه 
از جامعه و با توجه به موازي كاري دســتگاه هاي مرتبط، طرح جامع 
توانمندسازي زنان سرپرست خانوار را با مشاركت دستگاه هاي مختلف 
 تدوين كرديم تا يك مدل مناسب و حمايتي را از اين گروه زنان ارائه 
دهيم. معاون رئيس جمهــور در امور زنان و خانــواده با اعلام اينكه 
 طبق آمار ۸۲ درصد از زنان سرپرســت خانوار بيكار هستند، 
اظهار داشت: ضرورت ايجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري 
از طريــق تمركــز برنامه ريزي و تقســيم كار تشــكيلاتي و 
وزارتي و يكپارچه ســازي بانك هاي اطلاعاتي، موجب شــد با 
اجراي آزمايشي »طرح جامع توانمندســازي زنان سرپرست 
خانــوار« در شــهر ري با شناســايي نقايص و كاســتي هاي 
 اين طرح، طرح جامعي را براي اجرا در سراســر كشــور ارائه 

دهيم. 
مولاوردي با اشــاره بــه برنامه هــاي دولت در حــوزه زنان 
سرپرســت خانوار گفت: مجموعه دســتگاه هايي كه به عنوان 
خانواده دولت تدبير و اميد در حال فعاليت هســتند، طرح ها 

و برنامه هــاي متعددي را ماننــد لايحه بيمه زنــان خانه دار، 
طــرح ارزش گــذاري كار خانگي زنان، بســته سياســتي- 
اجرايي اشــتغال زنان كه يكــي از گروه هاي هــدف آن زنان 
سرپرست خانوار اســت، ســاماندهي زنان در سكونتگاه هاي 
غيررسمي كه در قالب تفاهم نامه با دســتگاه هاي اجرايي در 

حــال پيگيري اســت و همچنين طرح تحول نظام ســلامت 
 را براي حمايت از اين گــروه از زنان در دســتوركار خود قرار 
داده انــد.  وي در ادامه افزود: مذاكــرات چندجانبه اي را براي 
نتيجه بخشي و اثربخشي حمايت هاي دولت از زنان سرپرست 

خانوار با دستگاه هاي مرتبط براي بازاريابي آغاز كرده ايم. 

به عنوان مثال براي محصولات صنايع دستي اين زنان به دنبال 
ارائه يك طرح ضربتي با همكاري ســازمان ميراث فرهنگي و 
صنايع دستي هستيم تا با هم افزايي، تجميع امكانات و تسهيلات 
 دستگاه هاي مختلف در جهت تقويت اشتغالزايي زنان حركت 

كنيم. 

 توانمند سازی زنان برای دستیابی به توسعه پایدار

۸۲درصداززنانسرپرستخانواربيكارند

قيچي، شانه، ناخن گير، مسواك، د    ستمال 
آشپزخانه، د    ونات و ســاند    ويچ هاي گرم 
و سرد    ، مانتو و شــلوار و روســري، انواع 
اســباب بازي، لوازم آرايشــي، د    اروهاي 
گياهي، زعفران، بد    ليجــات، كلاه گيس، 
همه وهمه... تنها بخشي از اجناسي است كه مي شود     د    ر متروي تهران 

و واگن هايش د    يد     و خريد    . 
بازار مترو امروز به قد    ري رســميت پيد    ا كرد    ه است كه د    يگر برخي 
محصولات، همچون ريمل سرطلايي و د    ونات برند     مترو د    ارند     و فقط 

د    ر اين فروشگاه بزرگ پيد    ا مي شود    . 
به گزارش ايسنا، بعد     از چند     سال از ظهور پد    يد    ه د    ستفروشي د    ر مترو، 
هنوز هم كه وارد     مترو مي شوي صد    اي د    رهم و برهمي از فروشند    گان 
با تن هاي زير و بم بلند     و آرام شنيد    ه مي شود     كه د    ر هر شرايطي، حتي 

شلوغ ترين ساعات مترو هم از تبليغ و فروش صرف نظر نمي كنند    . 
پيرزني رنجور و رنگ پريد    ه با د    ست هاي لرزان اسكاچ هاي رنگي كه به 
اجناس مشابه د    ر قطار شباهتي ند    ارند     را د    ر د    ستانش مي چرخاند     و انگار 
زيرلب چيزهايي مي گويد     كه صد    ايش د    ر فضا گم مي شود    ؛ پنج شنبه 
شب است و...، خود     را به د    ر يكي از آخرين قطارهايي كه به كرج مي رود     

رساند    ه تا آخرين فروشش را د    اشته باشد    . 
پاهايش را د    راز مي كند     و با د    ست ها ماساژ مي د    هد    . مي گويد     خيلي وقت 
نيست كه به مترو مي آيد     و خيلي هم روزي سراغش نمي آيد    . اعتقاد     
د    ارد     برخورد     ماموران مترو د    ر د    و سه ماهي كه مشغول به كار شد    ه است، 
بد     نبود    ه است و البته فروشي ند    ارد     كه با او برخورد     كنند    . از پسر بيمارش 
مي گويد     كه مجبور است كارش را از او پنهان كند     و واي به روزي كه 

بد    اند     براي د    ستفروشي به مترو مي آيد    ... 
»آمنه« د    ختري جوان است كه به نظر بيمار مي رسد    . جوراب و ساق 
مي فروشد     اما اجناسش خريد    اري ند    ارد    . متروسواران هميشگي او را 
مي شناســند     و با او خوش وبش مي كنند    . به سختي حرف مي زند     اما 
معمولا با صد    اي بلند     حرف هايي جز تبليغات اجناسش د    ارد     كه براي 
مسافران خسته و خواب آلود     بگويد    . از وضعيت خانواد    گي و مالي اش 
مي گويد    . اجناسش كم نمي شود     اما پول هايش بيشتر مي شود    . آن روز 
د    ختري پاكت پولي به او د    اد     و به زن كنارد    ستي خود     گفت: من هم د    ر 
ابتد    ا فكر نمي كرد    م كه نيازمند     باشد     اما وقتي تحقيق كرد    م و فهميد    م 
مستحق است، تمام تلاشــم را براي كمك به آمنه مي كنم حتي از 
همكارانم كمك مي گيرم و پول ها را هر چند     هفته يك بار به او مي د    هم. 
مرد    ي كه از ناحيه د    ست د    چار معلوليت است، د    اخل واگن هاي بانوان 
مي شود     و از طرف فروشند    گان زن به د    ليل ورود    ش مورد     انتقاد     قرار 
مي گيرد     اما مسافران همچنان د    ر مقابل فروشند    گان سكوت مي كنند    . 
يكي از مسافران به زني كه اعتراض كرد    ه است، مي گويد    : مترو فروشگاه 
نيست اگر قرار بر نقض اين اصل باشــد     زن و مرد    ش فرقي نمي كند    . 
مرد     اما نان هاي خانگي خود     را تبليغ مي كرد     و زنان با د    لسوزي خريد     

مي كرد    ند    . 
ابوالفضل، معلول د    يگري اســت كه نانش را از واگن هاي قطار و بين 
ايستگاه ها براي اهل خانه اش مي برد    ؛ اول تا اخر خط مترو مي نشيند     و 
كارت شارژهايش را مي فروشد    . فروش خوبي د    ارد     چون هم مسافران از 
سر د    لسوزي حتي اگر به شارژ نياز ند    اشته باشند     مي خرند     براي بعد     و 
هم اينكه فروشند    گان زن مترو د    وستش د    ارند     و براي كارت شارژهايش 

تبليغ مي كنند    . 
مي گويد    : لوازم آرايشي كه او د    ارد     تك است و خود    شان از بانه مي آورند    . 
از سر تا به پا مارك د    ار پوشــيد    ه و ظاهر آراســته اي د    ارد     و اجناس 
پرزرق وبرق و گران قيمتي د    ارد    . وارد     واگن مي شــود    ، از همان ابتد    ا با 
لحني كه سعي مي كند     متفاوت از د    يگران باشد     از اجناسش تعريف 
مي كند    ؛ اجناسي كه هيچ كد    ام برچسب شبنم و اصالت ند    ارند     كه حاكي 
از قاچاق اجناس است. د    خترك مي خواهد     چند     قلم از اجناسش را براي 
مسافران نمايش د    هد     و د    نبال مد    ل آرايشي مي گرد    د    . يكي از مسافران 
تشكر مي كند     و مي گويد     ترجيح مي د    هد     از مواد    ي كه مطمئن نيست 
استفاد    ه نكند    . د    ختر د    يگري را آرايش مي كند     و د    ر سالن مي چرخاند    . 
فروشش بيشتر مي شود    ؛ كمي بعد     وسيله هايش را جمع وجور مي كند     
و پول هايش را مرتب مي كند    . كوله اش را مي بند    د     و د    ر ايستگاه بعد     از 
قطار پياد    ه مي شود    . »سميرا« بد    ليجات مي فروشد     و مي گويد     كه من 

هم مثل بقيه مي خواهم كار كنم و استقلال د    اشته باشم. 16 سال د    رس 
خواند    م و نتوانستم كار خوبي پيد    ا كنم. پد    رم هم كارمند     ساد    ه ايست 
كه نمي تواند     سرمايه اي برايم فراهم كند     بنابراين مجبورم د    ستفروشي 
كنم. برايم مهم نيســت فاميل و آشــنا مرا ببينند     يا ماموران مترو 
بخواهند     با من برخورد     كنند    . به هركس كه انتقاد     مي كند    ، مي گويم: 
كار مورد     تاييد    تان را نشانم د    هيد     بر روي چشم د    يگر به مترو نمي آيم 

و د    ستفروشي نمي كنم. 
او مي گويد    : اجناسش براي ماموران پرطرفد    ار است براي همين است 
كه بيشتر از او وسايلش را مي گيرند    . سميرا مي گويد     كه يك بار بحث 
اجاره غرفه مطرح شد     اما آنقد    ر اجاره بالا بود    ، جرات نكرد    م كه حتي 

به آن فكر كنم. 
مي گويد     اگر بخواهيم اجاره آن غرفه هــا را بپرد    ازيم بايد     بر قيمت 
جنس اضافه كنيم كه بازهم مشــتري نخواهيم د    اشــت. بعد     هم 

مكان اين غرفه ها مانند     مناطق خالي از ســكنه است. وقتي صد    اي 
»كيفم را د    زد    يد    ن« شنيد    ه مي شود    ، ســميرا مي گويد     از وسايل ما 
هم د    زد    ي مي شود     اما الان بين جمعيت مسافران برويد     مي شنويد     
كه مي گويند     كار ما فروشند    گان است. نمي گويم ما همه كاسباني 
پاك هستيم اما با باقي مسافران فرقي ند    اريم. همان قد    ر كه د    ر بين 
فروشند    گان د    زد     پيد    ا مي شود    ، د    ر بين مسافران غيرفروشند    ه نيز پيد    ا 
می شود    . »مريم« زن د    يگري كه لوازم آرايشي بهد    اشتي با نام فارسي 
را تبليغ مي كند     و پس از اد    اي كلمات آهنگيني از خواص و خد    مات 
اجناس مي گويد     كه بد    ون سود     مي فروشــد     تا فقط تبليغ شركت 
خود    شان باشد    . او د    ر جواب اينكه چرا براي معرفي محصولات، مترو 
و آن هم د    ستفروشــي را انتخاب كرد    ه اند    ، گفت: مرد    م به تبليغات 
بنرها و تبليغات محيطي بي توجه هستند     اما وقتي فروشند    گان مد    ام 
نام و كاربرد     انواع محصولات را فرياد     بزنند     مجبورند     كه بشنوند     و د    ر 

ذهنشان مي ماند    . او اد    امه مي د    هد     كه هنوز محصولات اين شركت 
به بازار نيامد    ه است اما چند     فروشند    ه د    ر متروی د    اخل شهري اين 
محصولات را با قيمت مناسب مي فروشــند     تا مشتري و بازار پيد    ا 
كنند    . زيرزمين مترو حالا مامن كساني شد    ه است كه قصد     كاسبي 
د    ارند     اما روي زمين و د    ر رقابت با د    ستفروشــان مرد     نخواســتند     و 
نمي توانند     حضور د    اشته باشند    . زناني كه شايد     سرپرست خانواد    ه 
باشند     اما شرايط كسب د    رآمد     ند    ارند     و از طرفي برخورد     سليقه اي 
ماموران مترو از بد     روزگار د    امن آنها را مي گيرد    . شــايد     ايجاد     بانك 
اطلاعاتي از وضعيت متقاضيان د    ستفروشي د    ر مترو بتواند     نسخه اي 
مشخص براي برخورد     د    رست و اصولي و بد    ون مقاومت مسافران د    ر 
اختيار شهرد    اري قرار د    هد     اما اد    امه اين وضعيت با توجيهاتي نظير 
 اينكه مسافران د    ر مقابل برخورد     قانوني با خاطيان مقاومت مي كنند     

د    رست به نظر نمي آيد    . 

د     ستفروشان مترو تهران از كسب وكارشان مي گویند

برندسازيزيرزمينيدستفروشان
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کشاورزي

د بيركل خانه كشاورز با بيان اينكه مطابق 
آمار وزارت نيرو بيــش از ۹۰ د رصد  آب 
كشــور د  ر بخــش كشــاورزي مصرف 
مي شود  و راند مان خود  آب نيز حد ود  ۴۰ 
د رصد  است، اظهار د اشت: ما د ر توليد ات 
كشــاورزي د و نوع راند مان آبياري د اريم، نخست راند مان خود  آب 
است )چقد ر از آب براي گياه مصرف مي شود ؟( راند مان نوع د وم اين 

است كه گياه از آب مصرفي خود  چقد ر ماد ه خشك توليد  مي كند ؟
عيســي كلانتري اضافه كرد : راند مان نهايي آب راند ماني اســت 
كه تبد يل به ماد ه خشك مي شــود  و اين راند مان د ر حال حاضر 
د ر كشور كمتر از يك كيلوگرم اســت بد ين معنا كه ما د ر مقابل 
مصرف يك مترمكعــب آب )يك تن آب( كمتــر از يك كيلوگرم 
محصول كشاورزي توليد  مي كنيم د ر حالي كه استاند ارد  آن حد ود  
۲ و بيش از ۲ كيلوگرم است. كلانتري گفت: براي افزايش بهره وري 
آب بايد  سرمايه گذاري كرد  و سرمايه گذاري د ر زمينه خود  آب كه 
سرمايه گذاري د ر زمينه افزايش توليد  ماد ه خشك د ر مقابل مصرف 
آب است و استفاد ه از تكنولوژي هاي بهتر و صنعتي تر از جمله آن 
است. د بيركل خانه كشاورز با تاكيد  بر اينكه آب كشور بسيار كم است 
و د ر حد ي نيست كه انتظارات ما را برآورد ه كند ، افزود : آب كشور د ر 
حال كم شد ن و شور شد ن است؛ يعني كيفيت و كميت آب همزمان 
د ر حال كاهش است و اين د و د ست به د ست هم مي د هند  تا توليد  

محصولات كشاورزي كمتر شود . 
كلانتري با اشاره به اينكه با محد ود يت كشــت برنج د ر استان هاي 
غيرشــمالي كاملا موافق هستم، گفت: اين سياســت وزارت جهاد  
كشاورزي سياســتي عاقلانه، علمي و د ر راستاي منافع ملي كشور 
است. مخالفان اين سياست منافع ملي را مد نظر قرار نمي د هند  چرا 
كه د ر اين صورت با اين مســاله مخالفت نمي كنند . وي د ر پاسخ به 
اين پرسش كه آيا محد ود يت كشت برنج د ر كشور سبب وابستگي 
بيشتر به كشورهاي خارجي نمي شود ، گفت: ما الان هم وابسته ايم؛ 
وابســتگي را بايد  د ر يك بســته د يد  نه د ر يك محصول. ما همواره 
محصول را مد نظر قرار مي د هيم به عنوان مثال د ر مقايســه جمع 
وارد ات گند م با وارد ات خوراك د ام از ابتد اي انقلاب تاكنون متوجه 
مي شــويم وارد ات خوراك د ام ۶۴ د رصد  ارزبري بيشــتري د اشته، 
ضمن اينكه د ر ۳۶ سال گذشــته وارد ات روغن نباتي نيز ۳۴ د رصد  
ارزبري بيشتري نسبت به گند م د اشــته است. كلانتري اضافه كرد : 
د ر شرايطي كه همه كشــور فكر خود كفايي گند م را د اشتند ، براي 
وارد ات خــوراك د ام ۶۴ د رصد  پول بيشــتري د اد ه شــد . بنابراين 

 كشاورزي يك بسته است و د ر د رون آن بسته بايد  بر مبناي د اد ه ها 
تصميم گيري كرد . 

  توليد  برنج د ر استان هاي غيرشمالي، هد ر د اد ن آب است
كلانتري با تاكيد  بر اينكه اولويت ما بايد  استفاد ه بهتر از آب و د رآمد  
بيشتر از آب باشــد ، تصريح كرد : ما د ر استان هاي غيرشمالي آب را 
هد ر مي د هيم و برنج توليد  مي كنيم. د ر استان هاي شمالي از توليد  
برنج حمايت مي كنيم به د ليل آنكه آب نسبتا زياد  و زمين هاي كمي 
د ر اين استان ها د اريم اما د ر اســتان هاي غيرشمالي آب كم است و 
با محد ود يت زمين مواجه نيســتيم، لذا توليد  برنج د ر اين استان ها 

توجيه ند ارد . 
  د ر توليد  محصولات كشاورزي بايد  اقتصاد  آب مد نظر 

باشد 
وي د ر پاسخ به اين پرسش كه با توجه به محد ود يت آب به جز برنج 
د ر كشت كد ام محصولات بايد  محد ود يت ايجاد  شود ، گفت: د ر حال 
حاضر ما بايد  بســنجيم و ببينيم كه يك كيلوگرم توليد  چقد ر آب 
مصرف مي كند ؟ به عنوان مثال توليد  شكر از چغند ر قند  يا توليد  شكر 
از نيشكر، توليد  گوشت از مرتع يا ذرت علوفه اي يا يونجه؛ بايد  همه اين 
موارد  تك تك محاسبه شوند  و آن زمان بايد  با توجه به سياست هاي 
بين المللي، ساختار اقتصاد ي و اجتماعي مان تصميم بگيريم كه به 
چه محصولاتي اهميت بيشتر و به كد ام محصولات اهميت كمتري 
د اد ه شود . به گزارش مهر، كلانتري تاكيد  كرد : قطعا آنچه بايد  اول مد  
نظر قرار بگيرد  اقتصاد  آب است؛ د ر همه محصولات، هر محصولي كه 
استراتژيك تر و اقتصاد ي تر است و د رآمد  بيشتري براي مرد م و كشور 
د ارد  بايد  مود  توجه قرار بگيرد  البته شــرط اين امر نيز د اشتن روابط 

بين المللي مناسب است. 

  ناچاريم از تجارت آب مجازي بهره مند  شويم
د بيركل خانه كشــاورز با بيان اينكه ما ناچار هستيم از تجارت آب 
مجازي بهــره ببريم، گفت: بســياري از محصولات بايــد  به اند ازه 
توليد  و كمبود  آنها وارد  شــود  چرا كه د ر غير اين صورت منابع هد ر 
مي رود . به عنوان مثال ما پتانســيل توليد  روغن نباتــي را ند اريم، 
۹۱ تا ۹۲ د رصــد  نيازمــان را وارد  مي كنيم و بيشــترين ارز را به 
 وارد ات روغن مي د هيم ضمن اينكه د ر ســال يك ميليون و ۲۰۰ تا 
يك ميليون و ۳۰۰ هزار تن روغــن وارد  مي كنيم، يا اينكه ما همه 
خوراك د ام مورد  نيازمان را نمي توانيم توليد  كنيم  و بخشي از آن بايد  
حتما وارد  شود . كلانتري اضافه كرد : بخش هايي از توليد  ما توجيه 

اقتصاد ي كمتري د ارد ، به عنوان مثال توليد  يك كيلوگرم گوشت 
قرمز د ر شرايطي كه با كمبود  آب مواجه هستيم، ۱۵ هزار كيلوگرم 
آب مصرف مي كند . وي افزود : د رحال حاضر طبق اعلام وزارت نيرو 
متوسط قيمت تمام شد ه آب د ر پشت سد ها كه ارزان ترين نوع آن 
است، هر مترمكعب ۱۰۰۰ تومان است، بنابراين توليد  يك كيلوگرم 
گوشت قرمز از زراعت فقط ۱۵ هزار تومان پول آب مصرفي آن است؛ 
همه اين موارد  بايد  د ر توليد  مد نظر باشد . كلانتري با بيان اينكه توليد  
برخي محصولات باغباني از جمله پسته و همچنين فند ق د ر جنوب 

و شمال غرب و شمال كشور مزيت د ارد ، گفت: بايد  از اين محصولات 
براي صاد رات استفاد ه كنيم به عنوان مثال با ۵ هزار مترمكعب آب 
 د ر هر هكتار مي توان ۲ تن پسته توليد  كرد  و ۲ تن پسته را مي توان 
۲۰ هــزار د لار فروخــت، د ر نتيجــه هــر مترمكعــب ۴ د لار 
 د رآمــد  بــراي شــما د ارد . وي اضافــه كــرد : د ر مقابــل ايــن، 
صــرف  مي تــوان  را  آب  مترمكعــب  هــزار   ۱۵
 توليــد  ۳ تــن برنــج كــرد  كــه قيمــت هــر تــن آن 

۷۰۰ د لار است. 

  شرايط ايجاد  شد ه براي روسيه موقتي است
كلانتري د ر پاسخ به اين پرسش كه شرايط ايجاد  شد ه براي روسيه 
را به منزله يك فرصت براي صاد رات محصولات كشاورزي مي د انيد ، 
افزود : اين شرايط موقت اســت، ما نبايد  د ر موقعيت هاي اورژانس 
موقتي تصميم بگيريم، اين يك نوع بي عقلي است. ما د ر شرايط كنوني 
مي توانيم از وضعيت ايجاد  شد ه براي روسيه استفاد ه كنيم اما از نظر 
عقلاني بايد  برنامه ريزي بلند مد ت د اشته باشيم كه د ر راستاي آن 

برنامه حركت و از فرصت هاي اين چنيني نيز استفاد ه كنيم.

د بيركل خانه كشاورز:

محد ود يت کشت برنج عاقلانه است

رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان 
تهران با بيان اينكه ســال گذشــته 
با تمهيــدات فراهم شــده، آبياري با 
فاضلاب به صفر رسيد، گفت: امسال 
هم قصد داريم نظارت كاملي داشته 
باشيم، به طوري كه آبياري با آب فاضلاب در اين اراضي همان 
صفر باقي بماند سيدمحمد موســوي، رئيس سازمان جهاد 
كشاورزي استان تهران به دستاوردهاي اين سازمان طي يك 
سال گذشته پرداخت و گفت: در بخش كشاورزي ۱۳۷ طرح در 
زيربخش هاي متعدد از قبيل آب و خاك، بهبود توليدات دامي 
و بهبود توليدات گياهي آماده افتتاح شــده و در دهه مبارك 
فجر به بهره برداري مي رسد. وي افزود: ۳۷ درصد از اين طرح ها 
مربوط به طرح هاي زيربنايــي،۶۰ درصد از طرح ها مربوط به 
طرح هاي توليدي و صنايع تبديلــي و تكميلي و ۵ درصد نيز 

مربوط به منابع طبيعي، عشايري و روستايي است. 

  36 طرح بالاي10 ميليارد ريال آماده افتتاح
رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان تهران تاكيد كرد: از ۱۳۷ 
طرح آماده افتتاح، ۳۶ طرح از سرمايه گذاري بالاي۱۰ ميليارد 
ريال برخوردار هســتند و ۱۲/۵ درصد اين طرح ها نسبت به 
سال گذشته از لحاظ تعداد رشد داشــته اند. موسوي با اشاره 
به ســرمايه گذاري ۱۴۵۰ ميليارد ريالي ايــن طرح ها، اظهار 
داشــت: حدود ۱۱ درصد از اعتبارات مربوط به حمايت هاي 
دولت از كمك هاي بلاعوض، تملك سرمايه اي و حمايت هاي 
يارانه اي است. وي افزود: ۱۹ درصد مربوط به تسهيلات بانكي 
و ۷۰ درصد آورده مجريان طرح اســت و اين موضوع نشــان 
مي دهد بخش كشاورزي در تهران براي سرمايه گذاري بخش 

خصوصي جاذبه دارد. 

  7 طرح در حوزه دام شيري با ظرفيت بالاي2هزار 
و 700 راس

رئيس ســازمان جهاد كشاورزي اســتان تهران بيان داشت: 
۱۵ درصد ســرمايه گذاري ها مربوط به امــور زيربنايي، ۷۵ 
درصد مربوط به طرح هــاي توليدي و۱۰ درصــد مربوط به 
طرح هاي منابع طبيعي و عشــايري اســت و از لحاظ تعداد 
طرح ها شهرستان پيشوا و ورامين از تعداد طرح هاي بالاتري 
برخوردارند. موسوي به نتايج حاصله از طرح هاي قابل افتتاح 
دهه مبارك فجر امسال در ســازمان جهاد كشاورزي استان 
تهران اشــاره كرد و گفت: در زمينه بهبود توليدات دامي در 
حوزه دام شيري، ۷ طرح با ظرفيت ۲ هزار و ۷۵۰ راس و ۱۶ 

هزار و ۴۵۰ تن شيرخام در دست افتتاح است. 

  طرح هاي پرورش آبزيان با 4 استخر دو منظوره
موسوي اظهار داشت: دام گوشــتي با ۴ طرح و ۳ هزار و ۲۰۰ 
راس بــا ميزان توليد ۶۴۰ تــن و ۵ طرح واحــد مرغداري با 
ظرفيت ۳۴۲ هزار قطعه و ۳ هزار تــن توليد در ايام دهه فجر 
آماده افتتاح اســت. رئيس ســازمان جهاد كشاورزي استان 

تهران با اشاره به طرح هايي درباره آبزيان در اين استان، گفت: 
۲ واحد زينتي با ظرفيت ۵ ميليون و ۶۰۰ هزار قطعه و ۴ استخر 
دو منظوره پرورش آبزيان با ظرفيت ۹8 هزار قطعه و توليد ۲8 

تن آماده افتتاح است. 

  40 طرح كشت گلخانه اي افتتاح مي شود
رئيس ســازمان جهاد كشاورزي اســتان تهران درباره بهبود 
توليدات گياهي اين استان بيان داشت: ۴۰ طرح كشت گلخانه 

با ظرفيت ۹ هزار و ۲۷۰ تن و با سرمايه اي حدود ۳۱ ميليارد 
تومان و يك طرح كشــت بافت با ظرفيت ۲ ميليون و ۲ طرح 
گل شــاخه بريده با ظرفيت ۲ ميليون و ۱۴۰ هزار شاخه و ۳ 
ميليارد تومان ســرمايه در ايام دهه فجر آماده افتتاح است. 
موسوي بيان داشت: همچنين ۵ طرح توسعه باغات به ظرفيت 
8۲۵ تن در ۲۷/۵ هكتار و ۳ واحد توليد قارچ با ظرفيت 8۹۲ 
 تن و يك واحد اســپان قارچ به ظرفيت ۲۰۰ هزار ليتر آماده

 افتتاح است. 

  آبياري با آب فاضلاب صفر مي ماند
رئيس ســازمان جهاد كشــاورزي اســتان تهــران درباره 
طرح هاي آب و خاك اظهار داشــت: ۳۷ طرح آبياري مدرن 
و ۴ طرح احداث لولــه و كانال و در مجمــوع ۴۱ طرح آب و 
خاك با ۹/۵ميليارد ريال ســرمايه گذاري آماده افتتاح است. 
موســوي اظهار داشــت: در مجموع ۵/۵ ميليون مترمكعب 
 ميزان صرفه جويــي از طرح هاي آب و خاك در اين اســتان 

بوده است. 

وي در ادامــه درباره آبيــاري اراضي ســبزي و صيفي با آب 
فاضــلاب در جنوب تهران اظهار داشــت: ســال گذشــته، 
آبياري اراضي ســبزي و صيفي با آب فاضــلاب با تمهيداتي 
كه انديشيده شــد به صفر رسيد، امســال هم قصد داريم با 
ســازمان هاي مختلف از آغاز فصل كشــت اين محصولات از 
 اسفندماه نظارت كاملي داشته باشــيم، به طوري كه آبياري 
 بــا آب فاضــلاب در ايــن اراضــي همــان صفــر باقــي

 بماند. 

رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان تهران خبر داد

توقف آبياري اراضي کشاورزي با آب فاضلاب 
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مدیرمخابرات منطقه ایلام: 
بانوان از شــیوه و راه و رســم 
حضرت زهرا )س( در زندگی 

خود الگو برداری کنند
 ایلام- مدیرمخابرات منطقه ایلام گفت: زنان مظهر 
وفا بوده و امید هستند که باید از شیوه و راه و رسم 
حضرت زهرا )س( که عصــاره عصمت و طهارت 
می باشد در زندگی خود الگو برداری نمایند. سید 
شهاب نبی پور در آیین گرامیداشت روز مادر و زن 
اظهار داشــت: بانوان ارجمند شاغل در مخابرات 
منطقه ایلام که با مهر و معرفت محیطی سرشار 
از سلامتی، امنیت، آرامش و آسایش را در محیط 

خانواده و محیط کاری خود فراهم نموده اند.
وی افزود؛ زنان مظهر وفا بوده و امید اســت که از 
شیوه و راه و رســم حضرت زهرا )س( که عصاره 
عصمت و طهارت است در زندگی خود الگو برداری 
نمایند. مدیرمخابرات منطقه ایلام گفت: امید است 
با همدلی و همکاری دلسوزانه بتوانیم با خدمت 
بیشــتر و تلاش مضاعف در واگذاری ســرویس 
FTTH و تمرکز بر ارائه سرویس های روز مخابراتی، 
جایگاه مخابرات را ارتقاء بدهیم و ما باید به عنوان 
مخابرات طلایه دار واگذاری سرویس های باکیفیت 
باشیم تا بتوانیم مخابرات را به جایگاه ارزشمند خود 
برسانیم. امام جماعت مخابرات منطقه ایلام نیز در 
این آیین با تبریک این روز خجسته به کارکنان 
خانم در وصف آن بانوی بزرگوار عنوان نمودند که 
مصادف شــدن میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( 
با روز زن بر مبنای ایــن آرزو بوده که الگوی زنان 

جامعه ما فاطمه زهرا )س( باشد.
 

دکتر سهیلا حمیدزاده کاندیدای دهمین 
دوره انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی 

ساختمان استان آذربایجان شرقی :
ایجاد زمینه های اشــتغال جدید 
برای مهندسان ساختمان و پیگیری 
پرونده بیمه مهندسین دارای پروانه 

اشتغال از ضروریات است
دکتر ســهیلا حمیدزاده کاندیدای دهمین دوره 
انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان 
استان آذربایجان شرقی با کد انتخاباتی ۱۰۲۰۰۴ 
، ایجاد زمینه های اشتغال جدید برای مهندسان 
جوان را از اهداف خود در این دوره از انتخابات بیان 
کرد و گفت: شناسایی و ایجاد بسترهای مناسب 
برای فعالیت مهندســان جــوان در کنار اعضای 

باتجربه اولین گام خواهد بود.
دکتر ســهیلا حمیدزاده پیگیــری پرونده بیمه 
مهندسین دارای پروانه اشتغال را یکی از ضروریات 
دانســت و افزود: ایجاد ظرفیت کار و ظرفیت متراژ 
برای مهندســین تمام وقت در نظام مهندســی و 
مهندســین جوان باید انجام گیرد. وی که دانش 
آموخته دکتری شهرســازی از دانشــگاه علوم و 
تحقیقات تهران و کارشناسی ارشد از دانشگاه شهید 
بهشتی است، بر بهبود کیفیت و بازدهی نرم افزار سینا 
و تندیس تاکید کرد و افــزود: باید در جهت احصاء 
مسائل و مشکلات مجریان و دفاتر حقوقی اقدام و 
از پیشنهادات سازنده در این زمینه استقبال کرد. 
این عضو هیات علمی دانشــگاه، ایجاد جلسه های 
کارگاهی و کاربردی بازار کار برای مهندسین و بازدید 
از پروژه های در حال اجرا را یک گام اساســی بیان 
کرد و افزود: ایجاد و تشکیل دوره های آمادگی نظام 
مهندسی از اهداف شرکت در این دوره از انتخابات 
اســت. حمیدزاده عضو گروه تخصصی شهرسازی 
نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی، تقویت 
بخش اطلاع رسانی، بهبود اتوماسیون اداری سازمان 
نظام مهندسی استان و شهرستان را الزامی دانست 
و گفت: تشکیل جلسه با روئسای دفاتر نمایندگی 
شهرستان های سازمان و تلاش برای بهبود روندها از 

دیگر برنامه های اجرایی است.

تلاش ها برای تامین آب شرب پایدار شهر 
ساوه همچنان ادامه دارد

هشتمین چاه آب شرب ساوه 
وارد مدار بهره برداری شد

سید محسن موســوی:   صدرالدین حسینی 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان 
ساوه خبر داد : برای کســری آب شرب ساوه 
تاکنون ۶ حلقه چــاه قدیمی احیا و ۱5 حلقه 
چاه آب حفر گردید که 8 حلقه آن، تجهیز و 

وارد مدار بهره برداری قرار گرفته است.
وی با بیان این خبر یادآور شد: میزان ذخیره 
آب سد ساوه که ۶۰ درصد نیاز آب شرب این 
شــهر را تامین میکند به کمترین حد ممکن 
خود رســیده ، به طوری که میزان حجم آب 
سد از ۲7۰ میلیون متر مکعب به کمتر از ۲.5 

میلیون متر مکعب رسیده است.

معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان خبر داد:

افزایــش ۴۶ کیلومتــری 
خطوط اتوبوس تندرو در 
این دوره مدیریت شهری 

اصفهان
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: 
افزایش خطوط اتوبوس تندرو از ۴۲ کیلومتر به 88 
کیلومتر شامل بهره برداری و تکمیل خطوط ۳ و ۴ 
تندرو و افزایش تعداد مســافر از دستاوردهای این 

دوره محسوب می شود.
به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شــهرداری 
اصفهان، ســعید ســاکت با اعلام این خبر گفت: 
در بخش پایش کیفیــت هوا، راه اندازی ســامانه 
جدید پایش کیفیــت هوا با قابلیت هــای متنوع، 
دستگاه های سنجش مونوکسید کربن، اکسیدهای 
نیتروژن، دی اکسید گوگرد و سنجش ازن به همراه 
اضافه شدن چهار دستگاه سنجش آلودگی صوتی، 
همچنین انجام پروژه پایش آلودگی هوا با استفاده 
از تصاویر ماهواره ای یکــی از نیازهای این مرکز در 
زمینه پایش یکپارچه محــدوده قانونی اصفهان و 

حومه آن و شناخت منابع آلاینده حاشیه شهر بوده 
که در حال پیگیری است.

وی خاطرنشــان کــرد: در حــوزه معاینــه فنی 
خــودرو، تجهیز و راه اندازی ســه خــط مکانیزه 
معاینــه فنــی موتورســیکلت، افزایــش مراکز 
معاینه فنــی خودروهــای ســبک از ۱۱ به ۱5 
مرکز و تداوم خدمت رســانی در انجــام معاینات 
فنی خودروهای ســبک، ســنگین، نیمه سنگین 
و موتورســیکلت، همچنین تجهیــز و راه اندازی 
اتــاق مانیتورینگ کــه منجر بــه افزایش نظارت 
بر مراکز معاینه فنــی در راســتای ارتقای کیفی 
خدمات معاینه فنی انجام گرفته اســت، به همراه 
خودروهــای ثبت تخلــف متحرک که بــر روند 
 فعالیت خودروهای سنگین نظارت می کند، انجام 

شده است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان 
اینکه در بخش حمل ونقل همگانی، انعقاد قرارداد 
خرید ۳8۶ ناوگان حمل ونقل همگانی شامل ۲۳۳ 
اتوبوس معمولــی، 5۰ اتوبــوس ۱8 متری برای 
خطوط بی آرتی، 5۳ میدل باس و 5۰ ون پیگیری 
شده اســت، گفت: از این تعداد ۱۰۰ اتوبوس، 5۳ 

میدل باس و ۲۹ ون به ناوگان اضافه شده است.
وی از افزایش تعداد مســافران اتوبوس های شهر 
اصفهان از ۱5۰ هزار نفر به ۴۰۰ هزار نفر نســبت 

به ابتدای دوره )رشــد ۱۶۰ درصــدی( خبر داد و 
اظهارکرد: البته درباره آمار افزایش مسافر، تغییرات 
ناشــی از همه گیری کووید ۱۹ در تردد با وسایل 

نقلیه عمومی و شخصی را هم باید در نظر داشت.
ساکت خاطرنشــان کرد: افزایش خطوط اتوبوس 
تنــدرو از ۴۲ کیلومتر بــه 88 کیلومتر شــامل 
بهره برداری و تکمیل خطوط ۳ و ۴ تندرو و افزایش 
تعداد مسافر از دســتاوردهای این دوره محسوب 

می شود.
وی افزایش تعداد ایســتگاه های فعال از ۹ به ۱۶ 
ایستگاه در روزهای جمعه، افزایش ساعات فعالیت 
مترو تا ۱۰ شب و در تابستان از 5 صبح تا ۱۰ شب 
را از اقدامات انجام شــده در حــوزه خدمات ریلی 
دانست و گفت: تعمیر و اضافه شــدن دو رام قطار 
به ناوگان مترو و کاهش ســرفاصله در ساعت های 
اوج، تجهیز ۹ فضای داخلی و ســه فضای خارجی 
ایستگاه های مترو به پارکینگ دوچرخه شامل ۱۲ 
ایستگاه، عقد قرارداد نصب و راه اندازی ایستگاه شارژ 
سریع خودرو با شرکت مپنا در نقاط مختلف شهر و 
راه اندازی نخستین ایستگاه شارژ سریع خودرو در 
مجموعه گردشگری صفه توســط شرکت آرین از 

دیگر اقدامات است.
وی افزود: در زمینه روان سازی ترافیک، خروجی پل 
شریعتی به بزرگراه معلم با عنوان »پل شهید هنیه«، 

اصلاح میدان شــهید علیخانی به تقاطع، تعریض 
گذر بزرگراه شــهید خرازی، راه اندازی پارکینگ 
زیرسطحی توحید با ظرفیت ۳۶۰ خودرو، توسعه 
پارکینگ های مشارکتی سنبلستان با ظرفیت ۳۰۰ 
خودرو، ساماندهی اجرای طرح زوج و فرد، برگزاری 

ستاد مهر از جمله اقدامات صورت گرفته است.
معــاون حمل ونقــل و ترافیک شــهردار اصفهان 
گفت: اقداماتــی در رابطه با ایمن ســازی معابر و 

نقاط حادثه خیز در بخش های مختلف رینگ های 
بزرگراهی تقاطع ها انجام گرفتــه که برخی از انها 
عبارتند از ایمن ســازی خروجی بزرگراه ردانی پور 
به امام خمینی )ره(، خروجی امــام خمینی )ره( 
به بزرگراه شــهید خرازی، حفاظ ایمنی و بتنی در 
بزرگراه شــهید خرازی، ایمن سازی محور کاوه در 
مقابل غرضی، اصلاح هندســی تقاطع فرایبورگ، 

صباحی-پروین و آرام سازی خیابان مولوی.

همایش جهاد روشنایی و افتتاح نیروگاه خورشیدی تجمیعی ۲۰۰ 

کیلوواتی در مجتمع آموزشی مهر آفرین کودکان اوتیسم اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به شناسایی 77 هزار ویلا 
در سطح استان، گفت: طی پایش های انجام شده ۱۶ هزار ویلا 
خالی از سکنه بودند که نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد.

هژبر جوادی در گفت و گو با خبرنــگاران اظهار کرد: مصرف با 
اعمال محدویت 5۰ درصدی برای شهرک های صنعتی در سطح 

استان به ۳۴ میلیون مترمکعب رسیده است.
وی با بیان اینکه درحال حاضر فشــار گاز در حد مناسبی قرار 
دارد، افزود: مشــکلی برای خانوارها نداریم و هیچ قطعی گازی 

برای مشــترکان بخش خانگی و تجاری نداشــتیم. مدیرعامل 
شــرکت گاز مازندران به اعمال محدودیــت 5۰ درصدی برای 
شهرک های صنعتی سطح استان، تصریح کرد: پایش ها در ارتباط 
با استخرهای خالی از ســکنه و خوش نشینی استخردار، ادارات 

کماکان با جدیت در دستور کار قرار دارد.
جوادی با اعلام اینکه ۴۲۰ نفر از همکاران شرکت گاز مازندران 
به صورت شــبانه روزی درحال انجام پایش از گلوگاه تا رامســر 
هستند، تصریح کرد: کار مهمی که انجام شده 77 هزار ویلا در 

استان شناسایی شده که از این میزان ۱۶ هزار ویلا خالی از سکنه 
بودند و نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد.

وی ادامه داد: در این ویلاها کســی سکونت نداشته و همچنین 
مشعل بخاری های گازی منازل روشن بوده که موجب هدر رفت 

انرژی گاز در این فصل سرد سال شده است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: باتوجه به ادامه پایش ها و 
بررسی وضعیت سکونت در صورت خالی از سکنه بودن،  گاز این 

ویلاها قطع می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی ایلام از موافقت با 5 طرح گردشگری و 
بوم گردی در کمیته فنی سرمایه گذاری این اداره  کل خبر داد.

 ایلام- فرزاد شــریفی با اعلام این خبر اظهار کرد: کمیته فنی 
ســرمایه گذاری با حضور اعضای کمیته در محل سالن جلسات 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 

برگزار شــد. وی افزود: در این جلســه پنج طرح گردشگری و 
بوم گردی مورد بررســی قرار گرفت که با تقاضای ایجاد ســه 
طرح  گردشگری در ایلام و دو اقامتگاه بوم گردی در شهرستان 
سیروان با توجه به نیاز استان و دارابودن پتانسیل مناطق مورد 
نظر برای اجرای ایــن طرح ها با برآورد حجم ســرمایه گذاری 

5۰۰ میلیارد ریال و پیش بینی اشــتغال زایی ۲۰ نفر موافقت 
شــد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان ایلام گفت: با توجه به رویکرد اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان در توسعه پایدار گردشگری، 
راه اندازی تأسیسات گردشگری با هدف تقویت زیرساخت های 

اقامتــی و پذیرایی، ایجــاد اشــتغال زایی، احیــای فرهنگ، 
آداب و رســوم بومی، رونق اقتصادی جوامع محلی و آشــنایی 
گردشگران با جاذبه های تاریخی و طبیعی کمتر شناخته شده، 
 ایجاد چنین طرح هایی در مناطق با پتانســیل بــالا در اولویت 

 قرار می گیرند.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در دیدار با معاونین و 
مدیران ارشد پالایشگاه اصفهان به این موضوع اشاره داشت که 
حقیقتا اصفهان به جهت بنیه فرهنگی و نیروی انســانی نصف 
جهان اســت و ما می دانیم که در اجرای طــرح ها و هماهنگی 

برنامه ای زبانزد است .
مهندس غلامرضا باقری دیزج افزود: مفتخرم ازاینکه در استان 
اصفهان حضور دارم و امیدوارم که بتوانیم در این شرکت مکتب 

مدیریتی پویا و مدرن را بر پایه مدیریت دانش اجرایی کنیم .
وی با اشــاره به اینکه مکتب ســازمانی راه و رویه خود را دارد و 
متکی به یک نفر نیست بلکه متکی به سیستم است و با تغییر و 
جایه جایی تحت الشعاع قرار نمی گیرد ادامه داد: در پالایشگاه 
اصفهان نیز می خواهیم بر مبنــای مکتب مدیریتی و بر مبنای 

سیستم و اصول پیش برویم .
مهندس باقری دیزج گفت: منظور ما از مکتب تیم سازی است، 
تیم سازی به معنای شناخت افراد، پیش فرض و یادگیری است .

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان تاکید کرد: در مکتب 
مدیریتی نباید تصمیم های مدیریتی بر مبنای پیش فرض باشد، 
نباید شناخت بیش از حد افراد سبب تاثیر گذاری بر تصمیمات 
باشد، نباید براساس دانسته ها تصمیم گیری شود و باید بر مبنای 

عملکرد افراد تصمیم گرفت .
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان بیان داشــت: باید از 
سرمایه هایی که داریم اســتفاده کنیم و باید فرهنگ سازی و 

مکتب سازی کنیم .
باقری دیزج، با اشــاره به اینکه در مکتب مدیریتی، یادگیری و 

تیم سازی هدف ماست افزود: مدیران باید تنها طراحی و نظارت 
را برعهده داشــته باشــند و بقیه امور باید در قالب خرد جمعی 

پیشرود.
مدیر عامــل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افــزود: درمدیریت 

جدید و مدیریت نوین باید کار به صورت تیمی دنبال شود.
وی با اشــاره به اینکه برای تمام بدنه مجموعه انسجام کامل در 
مسیری که ترسیم میشود نیاز اســت افزود: باید سعی کنیم بر 
اســاس مدل های علمی و خروجی آن آرمان گذاری کنیم که 
نخبگان و همه افراد حضور داشته باشند و نقطه رسیدن به هدف 
مشخص باشد. مدیران یک مجموعه آرمانی در مسیر مشترک 

برای رسیدن به هدف تلاش می کنند .
باقری دیزج تصریح کرد: مکتب سازمانی یادگیرنده باید مسیری 

را طی کند که به صورت تیمی مســیر مشخص میشود، کسب 
تجربه و یادگیری و خروجی مشــهود از فعالیت ها در مجموعه 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان مهمترین هدف اســت و ما آن را 
دنبال می کنیم. هرگز بدون برنامه نمی توانیم طی مسیر کنیم و 

باید در هر کار برنامه ریزی و تدبیر شود .
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشــاره به اینکه در 
مکتب تعالی سازمانی رویش، توســعه و تغییر وجود دارد و باید 
در پالایشگاه اصفهان به اجرا در آید گفت: سعی می کنیم در این 
جایگاه با انســجام بین افراد و مدیران بتوانیم چرخ پیشرفت را 
سریع تر به حرکت در آوریم. وفاق و همدلی بین همه اعضا نیاز 
است. هیچ مدیری حق ندارد که مسیر درست را متوقف کند و 

باید بر مبنای استراتژی حرکت کنیم.

یکصد و چهاردهمین جلسه شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان سمنان در محل اتاق بازرگانی سمنان برگزار شد

در این جلســه که مقارن بود با اولین حضور کولیوند اســتاندار 
سمنان ، رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان 
ســمنان ، اعضای هیات نمایندگان و جمعــی از فعالان بخش 
خصوصی ، مدیران دستگاه قضا و تعدادی از مدیران دستگاههای 

اجرایی استان سمنان نیز حضور داشتند .
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی استان سمنان 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شادروان حاج علاء میر محمد 
صادقی گفت : حاج علاء به راســتی اعلا بــود . وی افزود : حاج 
علا نماد انسان دوستی ، مسئولیت پذیری ، کار آفرینی و تعهد 

اجتماعی بود .
فرج الله معماری در ادامه گفت : حاج اعلا از چهره های ماندگار 
اقتصاد ایران  ، درمقام فعال اقتصادی موفق، خیر بزرگ بی ادعا ، 
انسانی متعهد  و الگویی از اخلاق و انسان دوستی  بود که نام خود 
رادر تاریخ ایران ماندگار نمود و خلق نیکو، صداقت ، خیرخواهی، 
پایداری بر خوبي ها و حفاظت ارزش ها از جمله خصایص ممتاز  

وی بود.
رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران ، مشارکت در توسعه 
اقتصادی ایران ، تاثیرگــذاری در اتاق های بازرگانی و نهادهای 
اقتصادی ، پیشگامی در فعالیت های خیریه وتعهد به ارزش های 
دینی و معنوی را از جمله ویژگی هــای بارز حاج آقا میرمحمد 
صادقی  برشمرد و یادآور شد : حاج علا بعنوان یک فعال اقتصادی 
و یک انسان شریف و مهربان در قلب مردم جایگاه ویژه ای دارد 
و نمادی از یک انســان کامل بود که توانست با ترکیب فعالیت 
اقتصادی و خدمت به جامعه الگویی برای نســل های آینده به 

حســاب آید و به عنوان یک خیر بزرگ و کار آفرینی برجسته و 
انسانی متعهد در تاریخ ایران ماندگار خواهد بود .

معماری با اشــاره به اینکه این شخصیت وارســته را با نام خیر 
خاموش می نامیدند گفت : حاج میر محمد صادقی تمامی فعالیت 
های خیرخواهانه اش را در سکوت و به دور از هرگونه تبلیغات 
انجام می داد و در ســاخت و تجهیز مراکز آموزشی ، درمانی و 
بیمارســتان ها ، حمایت از جوانان در امــر ازدواج و حمایت از 

خانواده های محروم نقش بسزایی را ایفا کرده است .
ایشــان  در ادامه افزود : میر محمد صادقــی یکی از چهره های 
تأثیرگذار در توسعه اقتصادی ایران بود. او با فعالیت در حوزه های 
مختلف، از صنعت و معدن تا تجارت، نقشی مهم در شکل دهی 
به اقتصاد کشــور ایفا کرد و در تأسیس شــرکت ها و مؤسسات 
اقتصادی پیشگام بود و توانست کسب وکارهای متعددی ایجاد 
کند . معماری گفت : حاج علا  اعتقاد داشت که بخش خصوصی 
می تواند موتور محرک اقتصاد ایران باشد و به همین دلیل تلاش 
کرد تا با ایجاد زیرساخت های مناسب، نه تنها تولید ملی را تقویت 

کردند، بلکه فرصت های شغلی بسیاری  فراهم کند.
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی استان سمنان 
حاج علا را  یکی از چهره های برجســته اتــاق بازرگانی ایران 
معرفی کرد که  نقشی کلیدی در نمایندگی بخش خصوصی ایفا 
می کرد و با تیزبینی و درایت خود به تقویت همکاری میان بخش 
خصوصی و دولت کمک کرد و همواره دغدغه مند بهبود شرایط 

اقتصادی کشور بود.
وی از استاندار و معاونین ایشــان تقدیر کرد و گفت : امیدوارم 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی همچون گذشته به 

صورت پرقدرت در کشور کار خود را ادامه دهد .

استاندار سمنان  نیز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره میر محمد 
صادقی گفت : ما باید میر محمد صادقی و دیگر میر محمد های 

جامعه را ارج نهیم و قدردان آنها باشیم .
در ادامه این جلســه ، رئیس اتــاق بازرگانی صنایــع معادن و 
کشاورزی استان سمنان به ارائه گزارش عملکرد شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی در 8 ماهه گذشته پرداخت و افزود : در 
این مدت تعداد ۳۰ جلسه کارشناســی و ۹ جلسه اصلی برگزار 
گردیده و در این جلســات  ۱۲ مصوبه استانی و ۱۹ مصوبه ملی 

بررسی شده است  .
معماری گفت : 5۲ درصد از مصوبات در راستای اصلاح قوانین 

و ۲۲ درصد از مصوبات در راستای اجرای قوانین بوده است .
وی  تک نرخی کردن نرخ ارز و یا در مرحله اول دو نرخی کردن 
نرخ ارز را از خبرهای خوش در روزهای اخیر اعلام کرد و گفت : 
شنیده ها از افزایش نرخ ارز حکایت دارد و میخواهیم تا دولت در 
این خصوص تدبیری بیاندیشد و امیدواریم که بتواند نرخ ارز را 

کنترل و یا کاهش دهند .
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی استان سمنان 
گفت : این جلسات ماهانه و یا دو هفته یکبار برگزار خواهد شد 
و خواهشمندم در جلسات کارشناسی دستگاههای اجرایی در 

راه تسهیل بخش خصوصی از ظرفیت خودشان استفاده کنند .
فرج الله معماری افزود : واحدهای تولیدی با مشکل مواجه هستند 
و در برابر مشتریان تعهداتی دارند که در صورت تاخیر با جریمه 
مواجه خواهند شد از این رو درخواست داریم تا با توجه به شرایط 

موجود تسهیلاتی فراهم شود .
استاندار سمنان نیز در پاســخ گفت : مشکل فوق با وزیر کشور 
مطرح شده تا بســته حمایتی برای واحدهای تولیدی در نظر 

گرفته شــود . کولیونــد گفت :  مهلــت ۳ ماهه بــه واحدهای 
تولیدی خســارت دیده از مدیریت مصرف انرژی برای پراخت 
بدهی های تامیــن اجتماعــی و مالیاتی و مهلتــی ۶ ماهه به 
واحدهای تولیدی خســارت دیده  بــرای پرداخت بدهی های 
بانکی و مهلت دو ماهه جهــت پرداخت قبوض برق و گاز و عدم 
دریافت هزینه ترانزیت از واحدهای تولیدی  جهت حل مشکل 
 واحدهای تولیدی داده شد که ستاد تسهیل مرجع تشخیص این 

واحدها خواهد بود . 
بررسی و ارائه راهکار در خصوص تداخل محدوده های شهرک 
های صنعتــی و حریم شــهری و بحث و بررســی درخصوص 
راهکارهای افزایــش اظهار کالاهای صادراتــی  از مبدا گمرک 

استان دو دستور جلسه ای بود که در این جلسه مطرح شد  .
حمیدی ، معاون عمرانی اســتاندار سمنان گفت : بر این باوریم 
اگر شهرک صنعتی سیر قانونی خود را طی کند ، تمام اتفاقات بر 
عهده خود شرکت شهرک ها خواهد بود و درمورد  شهر ایوانکی 
کمکی به شهرداری شود تا مشکل حل شود اما شهرداری نباید 

از فعالیت واحدهای تولیدی جلوگیری کند .

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز مازندران: گاز ۱۶ هزار ویلای خالی از سکنه در مازندران قطع شد

مدیرکل میراث فرهنگی ایلام:  موافقت با ساخت ۵ طرح گردشگری و بوم گردی در ایلام

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان : بیت المال را بر مبنا و برای توسعه اقتصادی کشور باید هزینه کنیم

راه اندازی پنجره واحد سرمایه گذاری در استان سمنان

خبر

استان ها
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 کسب و کار

عكس برتر 
سال 2009 

با موضوع 
شادی در 

فقر 

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي 
khabar@ kasbokarnews. ir  صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

شارژ تلفن همراه با نور داخلی منزل
محققان مركز تحقيقات مايكروســافت 
چين، نمونه اوليه سيســتمی را طراحی 
كردند كه امكان شارژ بی سيم تلفن همراه 
با اســتفاده از نور داخلی منزل را فراهم 
می كند. به گزارش ايسنا، در اين سيستم 
كاربر تلفن همراه خــود را روی ميز قرار 
می دهد و سيســتم AutoCharge به 
صورت خودكار با اســتفاده از پرتوهای نور اقدام به شــارژ باتری دستگاه 
می كند. سيســتم AutoCharge با اســتفاده از يک دوربين و نرم افزار 
تشخيص اشــياء به طور مداوم اقدام به اســكن روی ميز برای شناسايی 
اجسامی به شــكل تلفن همراه می كند. با تشخيص وجود يک دستگاه در 
كمتر از يک ثانيه پرتوهای نور به سمت تلفن همراه تابانده می شود؛ دوربين 
و نور قابل چرخش هستند تا هدف از زوايای مختلف مورد تابش قرار بگيرد.

 پنل های فتوولتائيک بر روی تلفن همراه اقدام به توليد برق با استفاده از نور 
دريافتی كرده و باتری دستگاه را شارژ می كنند.

سرنخ های جديد از ماهيت ماده تاريك ميكروبی
يكی از كشفيات اخير زيست شناسی مدرن اين بود كه بدن انسان حاوی 
10 برابر سلول های باكتريايی بيشــتری در مقايسه با سلول های معمولی  
است اما ماهيت بخش اعظم اين باكتری ها هنوز برای دانشمندان معماست.

به گزارش ايسنا، تكثير تقريبا نيمی از اين ســلول های باكتريايی كه در 
بدن انسان زندگی می كنند، برای دانشــمندان فرآيندی دشوار است و به 
همين دليل است كه اين گروه باكتريايی »ماده تاريک ميكروبی« ناميده  
شده است. با اين حال جامعه علمی همواره به دنبال كسب آگاهی بيشتر 
از ماهيت اين باكتری ها بــوده  چون چنين مولفه هايــی احتمالا در بروز 

بيماری های ناتوان كننده و مزمن ايفای نقش می كنند.
يک گروه از اين باكتری ها كه دهه هاســت از تيــررس مطالعات محققان 
فرار كرده، Candidate Phylum TM7 نام دارد و تصور می شود عامل بروز 
بيماری های التهابی مخاطی باشد. اين بيماری در ميان افراد مبتلا به نوعی 

پريودنتيت يا عفونت لثه ها شايع است.
دانشمندان مدرسه دندانپزشكی دانشگاه كاليفرنيا در لس آنجلس و مدرسه 
دندانپزشكی دانشگاه واشنگتن ديدگاه های جديدی درباره مقاومت TM7به 
مطالعات علمی و نقش آن در پيشرفت التهاب لثه ها و بيماری های ديگر 

ارائه داده اند.

توليد ماده شيميايی برای ايجاد حس سيری
محققان انگليســی ماده شيميايی توليد 
كرده اند كه درصورت افزودن به غذا، حس 

سير شدن در فرد ايجاد می كند.
به گزارش ايســنا، اين ماده شــيميايی 
از طريــق مهــار قــدرت پروپانــوات 
)proprionate( عمل می كند؛ پروپانوات 
از طريق شكستن فيبر در روده توليد شده 

و به صورت طبيعی باعث ايجاد حس سيری می شود.
محققان دانشگاه گلاســكو به دنبال يافتن راهی برای انتقال پروپانوات به 
روده بزرگ بودند كه باعث آزادســازی هورمون های كنترل كننده اشتها 
می شود.امكان اضافه كردن پروپانوات به غذا وجود ندارد، چراكه به سرعت 
جذب روده می شود؛ به جای اين روش محققان آن را به يک كربوهيدرات 

طبيعی موجود در گياهان موسوم به اينولين متصل كردند.
از اين طريق پروپانوات پيش از اينكه از طريق باكتری های روده از اينولين 
جدا شود، به راحتی وارد سيستم گوارش می شود. اين ماده شيميايی يک 
پودر محلول است كه مزه نسبتا بدی دارد اما محققان دانشگاه گلاسكو در 
تلاش هستند تا اين ماده را به نان يا با مخلوط ميوه ها تركيب كنند؛ برای 

اثربخشی بيشتر، اين ماده بايد به صورت منظم مصرف شود.
آزمايشات اوليه نشان می دهد كه اين ماده شيميايی به كاهش ميزان غذا 

خوردن افراد و درنتيجه كاهش وزن كمک می كند.

لامپ هوشمند مقلد حركات خورشيد
طراحــان آمريكايی لامپ هوشــمندی 
طراحی كرده انــد كه با تقليــد حركات 
خورشيد در طول روز، نور و درخشندگی 
متفاوتی در محيط منزل يا محل كار ايجاد 
می كند. به گزارش ايسنا، هيچ وسيله ای 
نمی تواند جايگزين حس قرار گرفتن در 
زير پرتوهای نور خورشيد شود اما محققان 

با الگوبرداری از حركات خورشيد، لامپ هوشمندی را طراحی كردند.
رنگ و درخشــندگی نور خورشــيد در طول روز با چرخش زمين تغيير 
می كند؛ لامپ ال ای دی Sunn Light با تقليد حركات خورشيد و تغيير 

ميزان درخشندگی، ريتم طبيعی خورشيد را تقليد می كند.
اين لامپ در دو ســايز كوچک 6 و 48 ســانتی متری حاوی 240 لامپ 
ال ای دی با خروجی 3300 لومن و لامپ بزرگ 60 ســانتی متری حاوی 

330لامپ ال ای دی با خروجی 5500 لومن طراحی شده است.
عملكرد لامپ هوشــمند از طريق بلوتوث و با برنامه  نرم افزاری مخصوص 
تلفن همراه قابل كنترل است؛ لامپ با تشخيص طول و عرض جغرافيايی 

ريتم طبيعی خورشيد در هر منطقه را تقليد می كند.

ابتکار

فراسو

آن سوي مرز

خلاقيت

آيا تا كنون در مصاحبه شغلی شركت كرده ايد؟ فرض كنيد پس از درخواست و فرستادن 
مدارک لازم برای شغل دلخواه تان به مصاحبه دعوت شــده ايد. آيا آمادگی كافی و 
مهارت های لازم  برای انجام اين مصاحبه را داريد؟ در اينجا نمونه هايي از سوالاتي كه 
در يک مصاحبه حضوري پرسيده مي  شوند را آورده ايم. پاسخ به اين سوالات يكي از 

مهمترين اصولي است كه در استخدام يک كارمند مي  تواند بسيار موثر واقع گردد.

  دلیل تان برای تقاضای این شغل چیست؟
منظور اين سوال اين است كه آيا شــما خود را مناسب اين شغل می دانيد؟ توجه 
كنيد كه بايد اطلاعات كافی در مورد شغل مورد نظر داشته باشيد ، بالاخص در مورد 
ماموريت آن شغل و ماهيت آن و اينكه هدف كارفرمايان و انتظار آنها از اين شغل 
چيست ، بسيار مهم است.اگر بتوانيد در مورد شغل مورد نظر با اطرافيان مشورت 
كنيد و يا در اينترنت در مورد شغل جستجو كنيد ، می توانيد به چنين سوالاتی پاسخ 

های مناسب بدهيد.

  اگر ممکن است برای ما بگویید که چه عاملی باعث جذب 
شما برای داشتن شغل در شرکت ما شده است؟

در جواب اين ســوال می توانيد درباره تحصيلات، مهارت ها، 
تجربيات و خصوصيات شخصی تان كه مناسب برای كار در آن 

سازمان است  توضيح دهيد.

   برای ما از زمانی بگویید که از شما برای شرکت 
در یک کار تیمی درخواست شده است؟

 در پاسخ می توانيد بگوييد كه مسئوليت شما در گروه 
چه بود، چه كارهايی انجام داديد و نتيجه اين كار گروهی 
چه بود. در واقع شما بايد بتوانيد بسيار سليس و روان از 
گذشته  كاری خود بگوييد ، سعی كنيد تا حد امكان يک 
روند بسيار منظم برای بازگويی گذشته  خود انتخاب 

كرده و به كار بريد. 

  چگونه با افراد جدید رابطه کاری برقرار 
می کنید؟

 در جواب اين سوال بايد در باره مهارت های 
گروهی خود صحبت كنيد. از بايد ها بگوييد 

و از نتيجه  همكاری ، يعنی تا حد امكان 
از خودتان نگوييد، چرا كه اين موضوع 
باعث می شــود كارفرمايان شما را 

مغرور و يا از خودراضی بدانند!

  انتظار دارید طی 5سال آینده در چه جایگاهی باشید؟ چه خواهید کرد 
اگر موفق نشوید؟

 بــه مصاحبه گــر توضيــح دهيــد كــه دربــاره خواســته هايتان از شــغل و 
جايگاه مطلــوب خود فكــر كرده ايــد. به او نشــان دهيــد كــه انعطاف پذير 
 هســتيد و در صــورت عــدم موفقيــت بــه دنبــال فرصت هــای جديــد 

خواهيد بود.
 چه مهارت ها و توانايی های خاصی را با خود به محيط كار خواهيد برد؟ قصد داريد 
چه مهارت های ديگری را در آينده به دست بياوريد؟  اين سوال درباره توانايی ها و 

ضعف های شماست.

  برای ما درباره یک وضعیت چالش انگیز کــه با آن برخورد کرده اید 
بگویید.

درباره اينكه آن وضعيت چه بود و شما چگونه با آن كنار آمديد صحبت كنيد. اين سوال 
فضای كاری و يا مشكلات است، نشــان دهنده  مديريت شما بر 

عقلانيت صحبت كنيد.سعی كنيد بيشتر از منطق و 

     آیا موفقیتی هست که شما به طور خاص به آن افتخار می کنید؟   چرا 
برایتان مهم است؟

نكته  قابل توجه آنكه سعی كنيد تا حد امكان ديگران را هم در كسب موفقيت های 
خود سهيم بدانيد و به نقش اطرافيان تاكيد كنيد، اين باعث می شود كارفرمايان به 

نقش كار تيمی در زندگی كاری شما بيشتر ايمان بياورند.

  تصور کنید که شما عضو یک گروه کوچک و مسئول انتشار یک مجله 
داخلی هستید. گروه شما به گروه دیگری وابسته است تا اطلاعات کافی را 
برای انتشار شما فراهم کند. مهلت شما برای اتمام این کار محدود است. 
الف( به نظر شما چه عواملی در موفقیت این گروه در چنین ظرف زمانی 

موثر خواهند بود؟
  ب( چه اقدامات گروهی تضمین کننده اتمام به موقع کار خواهند بود؟

 اينگونه سوالات فرضی به مصاحبه گر اجازه می دهد تا قابليت هايی كه از نظر متقاضی 
مهم تلقی می شوند را تشخيص دهد. درست يا غلط بودن پاسخ ها مد نظر نيست.

توجه كنيد كه اصل، انجام كار است و نبايد پيوسته ديگران را مقصر دانسته و كم 
كاری آنها را توجيهی برای عدم انجام درست كار بدانيد، سعی كنيد 
خود را مسئوليت پذير نشان داده و با مطالعات در خصوص مسائل 

روانشناسی و مديريت به اين سوال از جنبه  علمی پاسخ گوييد.

   چه عوامل کلیدی برای ارزیابی عملکرد وجود دارد 
و شما چگونه می توانید استدلال کنید که یک نتیجه 

نشان از پیروزی است یا نه؟
  اين سوال را بر اساس تجربيات و كار خود پاسخ دهيد. سعی 
كنيد شاخص های كليدی كه بيانگر موفقيت عملكرد يک 
سازمان است را توضيح دهيد.  توانايی برای كار مستقل 
در يک تيم ساختارمند برای اين شغل ضروری است. اين 
يعنی متقاضی بايد آغازگر باشد، كارها را بر اساس 
اهميت اولويت بندی كند، ارتباط گر خوبی باشد 

و همين طور بايد خلاقيت از خود نشان دهد. 

   با چه برنامه های کامپیوتری آشنا 
هستید و به طور خاص با برنامه هایی 
که برای انجام کار در این شغل نیاز 

است چه مقدار آشنایی دارید؟
از  ايــی  مثال ه نيــد  می توا  
 كارهايــی كه بــا ايــن برنامه ها

 انجام داده ايد بياوريد.

سوالات متداولي که در مصاحبه  شغلی می پرسند

مغز نوزادان فقط لحظات شادی را به ياد می آورد دانستني

تمام چيزي كه از تلفن همراه هوشمند مي خواهيد
اگر ســري به مغازه هــاي فــروش تلفن همــراه بزنيــد بــا انبوهي از 
موبايل هاي هوشــمند روبه رو مي شــويد كــه كار انتخاب را براي شــما 
ســخت مي كند؛ در واقع اين روزها ديگــر موبايل هاي هوشــمند بازار 
را قبضه كرده و مشــتريان نيــز به دليــل امكانات زياد اين گوشــي ها، 
 تمايل بيشــتري به خريد اين گوشــي ها دارند. براي رفع هر نيازي بايد
 در ابتدا نياز خود را به خوبي بشناسيم تا بتوانيم از گزينه هاي پيش رو كه در 
ظاهر همگي مناسب هستند، بهترين را انتخاب كنيم. در خريد يک تلفن 
هوشمند نيز در ابتدا بايد بنشينيد و كمي فكر كنيد. به اينكه چرا من يک 
تلفن هوشمند نياز دارم؟ قرار است با آن چه كارهايي انجام دهم؟ از تلفنم 
چه مي خواهم؟ چه استانداردهايي را بايد رعايت كنم تا بهترين گزينه مورد 
نظر را نسبت به بودجه ام داشته باشم؟ توصيه من اين است كه پيش از خريد 
به اين پرسش ها كمي بينديشيد تا شــايد بتوانيد در اين بازار رنگارنگ از 

سردرگمي رهايي يابيد و با فكري بازتر انتخاب كنيد. 
  صفحه نمایش: با يک نگاه ساده به صفحه نمايش يک تلفن هوشمند 
مي توانيد به راحتي از روشني، دقت و زواياي ديد آن آگاه شويد. اما شايد 
براي برخي كاربران، بعضي اعداد و اصطلاحات نامفهوم و عجيب و غريب 
به نظر بيايد  مثلا مقدار PPi )تعداد پيكســل ها در هر اينچ( كه هر چقدر 
مقدارش بالاتر باشد، قطعا براي صفحه نمايش شما بهتر است براي مثال 
اين ميزان در تلفن هاي بسيار خوب بيشتر از 310 ، در تلفن هاي معمولي 

280 و در تلفن هاي ارزان حدود 250 و پايين تر است. 
  پردازشگر: در تلفن هاي هوشمند، اين پردازشگر است كه مهم ترين 
نقش را ايفا مي كند  البته اهميت اين بخش نيز بستگي به نياز شما دارد. 
اگر انتظار داريد كه تلفن تان در حد يک كنسول بازي در خدمت تان باشد، 
پس مدلي را انتخاب كنيد كه پردازشــگر بهتر با تعداد هسته هاي بيشتر 

داشته باشد. 
  حافظه: مورد ديگري كه زمان خريد يک تلفن هوشــمند بايد حتما 
به آن توجه كنيد ميزان حافظه است. شايد زمان هايي برايتان پيش آمده 
باشد كه مجذوب مدل خاصي شده باشيد به طوري كه ديگر به هيچ چيز جز 
خريد آن فكر نمي كنيد؛ اما ما اينجاييم تا به شما عزيزان بگوييم كه ميزان 
حافظه داخلي بسيار اهميت دارد و چيز ديگري كه بيش از آن مهم است، 
ميزان حافظه رم است زيرا اين فضاي رم است كه به شما تجربه اي روان از 

كار با گوشي هديه مي كند. 
  سیســتم عامل: در اين بخش محدوديت هايي وجود داردمثلا اگر 
 ios بخواهيد به سمت برند اپل برويد تنها يک انتخاب پيش رو داريد آن هم
است و اين يک محدوديت واقعي است اما اگر قرار باشد ويندوز 8 يا اندرويد 
را به عنوان سيســتم عامل انتخاب كنيد، گزينه هاي پيش رويتان بسيار 
زياد و متنوع است البته در بين اين دو نيز اندرويد با قدرت بيشتري ظاهر 
شده است. با تمام اين حرف ها نمي توان از بلک بري و اوبونتو نيز كه كاربران 
ويژه خود را دارند، حرفي به ميان نياورد  اما باز هم آنچه در بازار و واقعيت 

همچنان قدرت را در دست دارد، اندرويد است.

راهنما راهکار

همه مــا در طول مــدت زندگي مان كــم و بيش با 
چالش هاي متفاوتي روبه رو مي شويم. اغلب افراد در 
مقابله با مشكلات زندگي سردرگم مي شوند و اعتماد 
به نفس خود را از دســت مي دهند. اين مشــكلات 
مي توانند در زندگي شخصي يا كاري شما به وجود 
بيايند. افراد هنگام مواجه شــدن با مشكلات، سعي 
مي كنند از آنها فرار كنند تا واقعيت را بپذيرند. فرار از 
مشكلات بدترين كاري است كه مي توانيد انجام دهيد. 
تنها راه عبور، روبه رو شدن با آنهاست. در اين جا سه 

راهكار براي شما در اين زمينه ارائه مي شود. 

  1- بیش از حد واکنش نشان ندهید
عكس العمل بيش از حد به مشــكلات مي تواند 

منجر به اتخاذ تصميمات نادرســت شود. زماني 
كه شما درگير احساسات شديد مي شويد و در آن 
زمان براي موضوعي تصميم مي گيريد، به سبب 
اينكه منطق در ايــن تصميم گيري دخيل نبوده 
است در آينده پشيمان خواهيد شد. از اين به بعد 
زماني كه با يک مشكل برخورد كرديد از گرفتن 
تصميم در لحظات اول خودداري كنيد و زماني كه 

آرام شديد به حل آن بينديشيد. 

 2- واقعیت زمان حال را بپذیرید
همه چيز را همان گونه كه هست، بپذيريد. خيلي 
از افراد سعي مي كنند تا اشخاص يا وضعيت هاي 
موجودي را كه مطابق ميل شــان و تحت كنترل 

آنها نيستند را تغيير دهند و زماني كه نمي توانند 
به هدف خود برسند، احساس بدبختي مي كنند. 
ســعي كنيد با واقعيــت روبه رو شــويد و آنچه 
هســت را بپذيريد تا بتوانيد درباره آن به درستي 

تصميم گيري كنيد. 

 3- دیگران را مقصر ندانید
بعضي افراد عادت دارند اشتباهات خود را به گردن 
ديگران بيندازند و ديگران را مسئول مشكلاتشان 
بداننــد اما بهتر اســت به اصــلاح كارهاي خود 
بپردازيد چون مقصر دانستن ديگران تنها باعث 
پراكنده شدن افراد از اطراف شما مي شود نه حل 

مشكلات.

عبور از مشكلات زندگي

بر اساس تحقيقات جديد مغز نوزادان فقط لحظات شــاد را به خاطر می آورد. 
به گزارش ايسنا منطقه خراسان، محققان دانشگاه بريگهام يانگ كشف كردند 

كودكان بيشتر آنچه موجب احساسات خوب می شود را به ياد دارند.
محقق اين تحقيق راس فلوم، اســتاد روانشناسی دانشگاه بريگهام يانگ اظهار 
كرد: افرادی كه بر روی مغز نوزادان تحقيق می كنند به تفاوت بين تاثير احساس 
توجه دارند اما در حال حاضر برای اولين بار چگونگی شكل گيری اين احساسات 

و تاثيرات آن در حافظه كودكان را مورد بررسی قرار داديم.
وی و همكارانش حركت چشــمان نــوزادان پنج ماهه كــه در جلوی صفحه 

نمايش رايانه كه شخصی با صدای شــاد و يا عصبانی صحبت می كرد را مورد 
 بررســی قرار دادند. كودكان با قرار گرفتن در برابر هر صدا واكنش ســريعی

 نشان دادند.
محققان برای بررسی بيشتر با هر يک از صداها اشكالی را برای كودكان به نمايش 
گذاشــتند و بعد از بررسی حركات چشــم دريافتند كودكان اشكال مربوط به 
صداهای مثبت را به خاطر دارند. وی در ادامه افزود: ما معتقديم تاثيرات مثبت 
بر سيستم توجه و برانگيختگی كودک موثر است و با ارتقاي اين سيستم ما قادر 

به تقويت پردازش الگوهای هندسی در حافظه كودک خواهيم بود.


